

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ ТА НАУКИ УКРАЇНИ
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
імені В. Н. КАРАЗІНА
ІСТОРИЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
ЦЕНТР КРАЄЗНАВСТВА
ЦЕНТРАЛЬНА НАУКОВА БІБЛІОТЕКА

СЕРГІЙ ІВАНОВИЧ ПОСОХОВ –
ПРОФЕСОР ХАРКІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО
УНІВЕРСИТЕТУ імені В. Н. КАРАЗІНА
Бібліобіографічний покажчик

Харків
2009

УДК 930:016:929 Посохов
ББК 63.1 д Посохов
П62

Рекомендовано до друку Вченою радою історичного факультету (протокол № 6 від 19 червня 2009 р.)

Рецензент: канд. іст. наук, проф. С. М. Куделко

Сергій Іванович Посохов – професор Харківського університету: біобібліогр покажч. / уклад. Б. П. Зайцев, О. Г. Павлова; бібліогр. ред. Ю. Ю. Полякова. – Х.: ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2009. – 81 с.

Біобібліографічний покажчик подає біографію та список наукових та навчально-методичних праць доктора історичних наук, професора, декана історичного факультету, завідувача кафедри історіографії, джерелознавства та археології Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Сергія Івановича Посохова.

Видання може бути корисним усім, хто цікавиться проблемами історіографії, джерелознавства та біографістики, а також історією історичної науки та освіти, університетів, міста Харкова та Слобожанщини.

ПОСОХОВ СЕРГІЙ ІВАНОВИЧ

Посохов Сергій Іванович – доктор історичних наук, професор, завідувач кафедри історіографії, джерелознавства та археології, декан історичного факультету Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна.

С. І. Посохов народився 19 липня 1964 р. у Харкові. Він навчався у Харківській середній школі № 114. Після закінчення школи поступив на історичний факультет Харківського державного університету імені О. М. Горького, який закінчив у 1986 р. з дипломом із відзнакою.

У 1985–1990 рр. працював учителем історії та суспільствознавства у середній школі № 53 м. Харкова. З 1990 р. – викладач кафедри історіографії, джерелознавства та археології Харківського університету.

У 1989 – 1993 рр. навчався в аспірантурі при цій же кафедрі. У 1993 р. у Дніпропетровському університеті С. І. Посохов успішно захистив кандидатську дисертацію «Соціальна історія радянської науки (кінець 1920-х – початок 1940-х рр.): проблеми історіографії» (наукові керівники – проф. Ю. Й. Журавський, доц. С. М. Куделко). У 1996 р. він був затверджений у званні доцента.

У 2006 р. С. І. Посохов захистив докторську дисертацію «Образи університетів Російської імперії другої половини XIX – початку XX століття в публіцистиці та історіографії». У 2008 р. отримав звання професора.

Ровесник кафедри (яка була заснована у 1964 р.), Сергій Іванович Посохов успішно працює на викладацькій ниві, веде активні наукові дослідження, чимало сил віддає адміністративній роботі.

Значну увагу С. І. Посохов приділяє педагогічній діяльності. Він читав і читає загальні лекційні курси: історіографія історії СРСР,

спеціальні історичні дисципліни, основи історіографії; спеціальні курси: «Джерелознавчий та історіографічний матеріал в шкільному курсі вітчизняної історії», «Історична термінологія», «Історична освіта та історична наука в Харківському університеті», «Наукова інформація в архівній справі» та ін. Як викладач він постійно знайомиться з новими методиками викладання, формами і методами організації навчального процесу. Він одним із перших почав застосовувати інноваційні освітні технології, зокрема, рейтингову систему оцінки знань, тестування тощо. Завдяки його зусиллям аудиторії і навчальні кабінети факультету були облаштовані відповідним обладнанням та технікою. На факультеті був модернізований методичний кабінет, влаштований комп'ютерний клас, на базі якого було створено лабораторію історичної інформатики.

Завдяки його ініціативі і активній діяльності в Міністерстві науки і освіти України було прийнято рішення про початок підготовки в Харківському університеті спеціалістів в галузі архівознавства і археології. Підготовка студентів за спеціальностями «Архівознавство» та «Археологія» ведеться на кафедрі відповідно з 1995 та 2002 рр., на сьогоднішній день вони акредитовані за вищим, четвертим, рівнем акредитації.

Педагогічна діяльність С. І. Посохова неодноразово відзначалася грамотами ректора університету, Міністерства освіти і науки. У 1998 р. він був нагороджений знаком «Відмінник освіти України».

С. І. Посохов опублікував близько 200 наукових та навчально-методичних праць. Серед публікацій – декілька монографій. До його наукових інтересів входять проблеми історіографії, джерелознавства, біографістики. Вчений працював над визначенням предмету та завдань соціальної історії науки, запропонував методику аналізу історіографічних образів. Тематичний спектр його наукових праць переважно концентрується навколо історії науки та освіти Східної

Європи XIX – XX ст. Особливий інтерес він виявляв і виявляє до історії та історіографії університетів Російської імперії.

С. І. Посохов керує аспірантами, підготував трьох кандидатів наук.

У 1997–1998 рр. вчений був стипендіатом Кабінету міністрів України у номінації «молодий науковець». У 1999 р. він обраний член-кореспондентом Всеукраїнської академії історичних наук. С. І. Посохов – стипендіат Німецького історичного інституту в Москві (2007 р.). З 2008 р. С. І. Посохов – член експертної ради ВАК України та наукової ради МОН.

Поряд з науковою та навчально-методичною Сергій Іванович займається й адміністративною діяльністю: з 1995 р. по 1997 р. він – заступник декана історичного факультету з наукової роботи, у 1997 р. заступник проректора університету з навчальної роботи. У грудні 1997 р. Посохов був обраний деканом історичного факультету, а з 2001 р. став завідувачем кафедри історіографії, джерелознавства та археології. Під його керівництвом у 2007 та 2008 рр. кафедра за підсумками університетського рейтингу посіла перше місце серед кафедр гуманітарного профілю. У 2007 році С. І. Посохов став переможцем обласного конкурсу «Вища школа Харківщини: кращі імена» у номінації «декан факультету».

Як викладач і вчений Сергій Іванович велику увагу приділяє й історичному краєзнавству та пам'яткознавству. В першу чергу його цікавить історія міста Харкова та Харківського університету. В цьому напрямку ним теж зроблено чимало. Зокрема, відзначимо його внесок у справу вивчення біографій історичних діячів, які народилися, жили та працювали на Харківщині.

З 1995 р. С. І. Посохов – член Правління Всеукраїнської Спілки краєзнавців України та Харківського відділення Спілки, член

топонімічної і геральдичної комісії при Харківському міськвиконкомі. Він активний учасник багатьох заходів, що проводилися і проводяться Спілкою, учасник і організатор краєзнавчих з'їздів, пленумів, конференцій. С. І. Посохов – автор теоретичних і наукових праць в галузі краєзнавства. За активну діяльність в галузі краєзнавства він у 1995 р. був нагороджений званням Почесного члена Всеукраїнської спілки краєзнавців. У 1997 р. у складі кафедри він був нагороджений премією Всеукраїнської спілки краєзнавців України імені Д. І. Яворницького, а у наступному році став лауреатом харківської муніципальної премії в галузі краєзнавства імені Д. І. Багалія. Поряд з краєзнавчою роботою він займається пам'яткознавчими проблемами Харківського регіону. У 2000 р. С. І. Посохова було призначено директором Східно-регіонального відділу Центру пам'яткознавства Національної академії наук України і Українського Товариства охорони пам'яток історії та культури. С. І. Посохов – член спеціалізованої вченої ради з проблем музезнавства та пам'яткознавства, яка функціонує при Центрі пам'яткознавства НАНУ (м. Київ). Він брав активну участь у відзначенні 350-річчя м. Харкова та 200-річчя Харківського університету. Зокрема, керував роботою авторських колективів, які займалися написанням історії Харкова та Харківського університету. За цю роботу Посохов був нагороджений почесною відзнакою Харківського міського голови «За старанність», почесною відзнакою голови Харківської обласної державної адміністрації «Слобожанська слава» та Почесною грамотою Верховної Ради України.

Сергій Іванович Посохов – ініціатор і активний учасник багатьох заходів, які проходять на історичному факультеті. З його ініціативи проведено ряд міжнародних, республіканських, регіональних, міських наукових і навчально-методичних конференцій та круглих столів. Він є активним учасником різних міжнародних проектів.

Зокрема, у 2001 р. вчений став керівником «партнерської кафедри» Мегaproекту «Вища освіта: лідерство для прогресу» Міжнародного фонду «Відродження». З 2007 р. С. І. Посохов бере участь у програмі Німецького історичного інституту в Москві. Він є співголовою Координаційної ради Білорусько-російсько-українського університетського консорціуму. З 2008 р. Посохов – член наукової ради Центру болгаристики та балканських досліджень ім. М. Дринова ХНУ. У 2007 р. вчений був нагороджений знаком «За заслуги» Болгарської академії наук. У 2008 р. він був запрошений в літню школу студентів історичного факультету Московського державного університету ім. М. В. Ломоносова. У цьому ж році науковий проект «Трансфер та адаптація університетської ідеї в Росії XVIII – першій половини XIX ст.», який здійснюється вченими Московського, Казанського та Харківського університетів (С. І. Посохов очолює дослідницьку групу нашого університету), отримав грант Міжнародного фонду Герди Хенкель.

Сергій Іванович надає важливу увагу співробітництву і в рамках університету. Зокрема, плідною є багаторічна співпраця з Центральною науковою бібліотекою з видавничої діяльності, проведення конференцій, круглих столів, презентацій, виставок та інших заходів. В 1999 р. йому була присуджена премія імені К. І. Рубинського Центральної наукової бібліотеки Харківського університету.

Широкі наукові зв'язки С. І. Посохов підтримує з багатьма науковими та громадськими установами та організаціями Харкова. Зокрема, ще з 1990-х рр. творча співпраця поєднує його з Державним архівом Харківської області. Це й видання археографічних збірників, й надання науково-методичних консультацій з окремих питань, організація практичних занять, архівної практики та дослідної роботи для студентів факультету, створення спільних виставок документів,

відзначення Дня архівіста тощо. Плідні наукові відносини пов'язують його з відділом україніки Харківської державної наукової бібліотеки ім. В. Г. Короленка.

З другої половини 1990-х рр. розпочинається наукова співпраця С. І. Посохова з Харківським єпархіальним управлінням Української Православної церкви. Це – здійснення наукових досліджень з історії Харківської єпархії, проведення конференцій та інших заходів. Зокрема, до 200-річчя Харківської єпархії була проведення спільна наукова конференція. Тоді ж, у зв'язку із цим ювілеєм, С. І. Посохов був нагороджений Орденом преподобного Нестора Літописця УПЦ. У 2009 році вийшла „Православна енциклопедію Харківщини”. Сергій Іванович був учасником проєкту зі створення Церковно-історичного музею, який був відкритий у 2004 р.

Сергій Іванович веде велику редакторську роботу. Він є відповідальним редактором «Вісника Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна» (серія «Історія»); головним редактором «Харківського історіографічного збірника»; збірника праць молодих вчених «Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії», «Джерелознавчих зошитів», що видаються на кафедрі; він є членом редакційної колегії журналу «UNIVERSITATES», «Праць Центру пам'яткознавства», «Методичного вісника історичного факультету»; він виконував обов'язки відповідального секретаря редакційної колегії «Харківського біографічного словника»; був членом редакційних колегій збірників документів та матеріалів «Старовинні міста Харківщини» та «Краю мій, Слобожанщина», журналу «Віра і Розум»; він є членом громадської ради газети «Харківський університет» та ін.

С. І. Посохов був відповідальним секретарем редакційної колегії з написання колективної монографії «Історія Харкова ХХ ст.» (2004 р.) і

керівником авторського колективу з написання монографії «Харківський національний університет ім. В. Н. Каразіна за 200 років» (2004 р.).

За ініціативи Сергія Івановича в 2001 р. на історичному факультеті була створена науково-дослідна група для розробки теми «Історія університетської освіти і науки XIX – XX ст. в Україні (на матеріалах Харківського університету)». До складу авторського колективу увійшли викладачі факультету Б. П. Зайцев, В. Ю. Іващенко, В. І. Кадєєв (керівник), С. М. Куделко, Б. К. Мигаль, С. І. Посохов. В руслі розробки цієї теми авторський колектив у 2002–2005 рр. зосередив увагу на трьох головних проблемах: Харківський університет XIX – початку XX ст. у спогадах його викладачів і вихованців, почесні члени Харківського університету, видатні вихованці Харківського університету. Відповідно, завдяки зусиллям цієї групи, були опубліковані біобібліографічні довідники «Вихованці Харківського університету», «Почесні члени Харківського університету» та збірник спогадів «Харківський університет XIX – початку XX століття у спогадах його професорів та вихованців» (т. 1.). З січня 2006 р. цей колектив розробляє ще одну недостатньо досліджену тему з історії Харківського університету – «Міжнародні зв'язки Харківського університету».

За ініціативи С. І. Посохова музеї університету історичного профілю (Музей археології та етнографії Слобідської України і Музей історії університету імені В. Н. Каразіна) були об'єднані під одним керівництвом і знаходяться в структурі історичного факультету. Сергій Іванович проявив свої професійні здібності музєзнавця під час підготовки та виконання проекту реконструкції Музею історії університету та організації сучасної експозиції, підготовленої до святкування 200-річчя університету. Він часто виступає ініціатором

проведення наукових досліджень, виставкової роботи та інших заходів, що відбуваються у цих музеях.

Особливу увагу С. І. Посохов приділяє збереженню університетських традицій. У 1999 р. на факультеті була створена Опікунська рада, до якої були запрошені випускники факультету, які надавали і надають різноманітну допомогу факультету, сприяють його розвитку. З увагою він ставиться й до збереження пам'яті про попередні покоління професорів і студентів університету. З ініціативи Сергія Івановича на факультеті проводяться ювілеїв видатних науковців, видаються наукові збірники на їх пошану, засновано іменні стипендії та премії на їх честь для студентів факультету за кращі досягнення у навчанні і науковій роботі.

С. І. Посохов став одним із ініціаторів проведення на факультеті наукових конференцій «Астахівські читання» в пам'ять про засновника кафедри історіографії професора В. І. Астахова, де з науковими доповідями виступають викладачі історичного факультету Харківського університету та інших вищих навчальних закладів Харкова і України, вчені Росії, США, Німеччини та інших країн.

Як декан факультету С. І. Посохов приділяє велику увагу розвитку студентської науки, студентського самоврядування, створенню клубів за інтересами, які сприяють розкриттю творчих здібностей студентів. Він особисто бере активну участь в організації і проведенні щорічних Днів історичного факультету.

Ініціативний, енергійний, цілеспрямований, обов'язковий, відповідальний, принциповий, товариський Сергій Іванович Посохов користується заслуженим авторитетом серед викладацького й студентського колективу факультету, а також серед наукових і громадських кіл не тільки Харкова, але й далеко за його межами.

Б. П. Зайцев, О. Г. Павлова

ОСНОВНІ ДАТИ ЖИТТЯ І ДІЯЛЬНОСТІ ПРОФЕСОРА С.І. ПОСОХОВА

19 липня 1964 р. – народився у місті Харкові.

1971 – 1981 рр. – навчався у Харківській середній школі № 114.

1981– 1986 рр. – навчався у Харківському державному університеті ім. О.М. Горького.

1986 – 1990 рр. – працював вчителем історії та суспільствознавства у середній школі № 53 м. Харкова.

З 1990 р. – працював викладачем кафедри історіографії, джерелознавства та археології Харківського університету.

1989 – 1993 рр. – навчався в аспірантурі при кафедрі історіографії, джерелознавства та археології.

1993 р. – захистив кандидатську дисертацію.

З 1995 р. до цього часу – член правління Всеукраїнської Спілки краєзнавців.

1995 р. – нагороджений званням Почесного члена Всеукраїнської спілки краєзнавців.

1995–1997 рр. – заступник декана історичного факультету з наукової роботи.

1995 – 2009 рр. – член топонімічної і геральдичної комісії при Харківському міськвиконкомі.

1996 р. – отримав звання доцента.

1997 р. – заступник проректора університету з навчальної роботи.

1997 р. – у складі кафедри історіографії, джерелознавства та археології нагороджений республіканською премією імені Д. І. Яворницького.

1997 р., грудень – обраний деканом історичного факультету.

1997–1998 рр. – стипендіат Кабінету міністрів України.

1998 р. – Лауреат харківської муніципальної премії в галузі краєзнавства імені Д. І. Багалія.

1998 р. – нагороджений знаком «Відмінник освіти України».

1999 р. – обраний членом-кореспондентом Всеукраїнської академії історичних наук.

1999 р. – присуджена премія імені К. І. Рубинського ЦНБ ХНУ.

1999 р. – нагороджений орденом «Нестора-літописця» УПЦ.

2000 р. – призначений директором Східно-регіонального відділу Центру пам'яткознавства НАН України і Українського Товариства охорони пам'яток історії та культури.

3 жовтня 2001 р. – завідувач кафедри історіографії, джерелознавства та археології.

3 2002 р. – співголова Харківського історико-археологічного товариства.

2004 р. – нагороджений почесною відзнакою Харківського міського голови «За старанність».

2004 р. – нагороджений почесною відзнакою голови Харківської обласної адміністрації «Слобожанська слава».

2005 р. – нагороджений Почесною грамотою Верховної Ради України.

2006 р. – захистив докторську дисертацію.

2007 р. – нагороджений знаком «За заслуги» Болгарської академії наук.

2007 р. – переможець обласного конкурсу «Вища школа – кращі імена» у номінації «декан факультету».

2007 р. – стипендіат Німецького історичного інституту у Москві.

2008 р. – отримав звання професора.

3 2008 р. – співголова Координаційної ради Білорусько-російсько-українського університетського консорціуму.

3 2008 р. – член наукової ради Центру болгаристики та балканських досліджень ім. М. Дринова Харківського університету.

2008 р. – член Вищої атестаційної комісії України та наукової ради МОН з напрямку „історія”.

2008 р. – член спеціалізованої Вченої ради за спеціальністю «музеєзнавство; пам’яткознавство».

2009 р. – член комісії з міжнародних відносин Національної спілки краєзнавців.

**Наукові, науково-популярні та навчально-методичні
праці
доктора історичних наук, професора
кафедри історіографії, джерелознавства та археології
Харківського національного університету
імені В. Н. Каразіна
Посохова Сергія Івановича**

1987

1. Прогресс науки в СССР и факторы его ускорения в годы первых пятилеток. – Х., 1987. – 25 с. – Деп. в ИНИОН АН СССР. – № 32400 от 11.01.1988 г.

1988

2. XVII съезд КПСС о восстановлении ленинских идей социалистического самоуправления и путях их осуществления / И. Л. Шерман{ ХЕ "Шерман И. Л" }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // Самоуправление трудовых коллективов в условиях дальнейшего развития социалистической демократии: тез. докл. обл. науч.-практ. конф. – Х., 1988. – С. 18–20.
3. Современная советская историография об утверждении марксистско-ленинского мировоззрения в научной среде в годы первых пятилеток (1928 – 1937 гг.). – Х., 1988. – 51 с. – Деп. в ИНИОН АН СССР. – №36474 от 21.12.1988 г.

1991

4. I. I. Бахтін{ ХЕ "Бахтін І. І." } – почесний член Харківського університету / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов // Харк. ун-т. – 1991. – 17 груд.
5. Вузовська наука в контексті інноваційних процесів: (Іст. аспект) / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Соціальні і правові проблеми діяльності вищої школи в умовах оновлення: тез. докл. і сообщ. респ. науч.-практ. конф. – Х., 1991. – С. 109–111.
6. Перший Харківський губернатор / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов // Веч. Харьков. – 1991. – 24 дек.
Те саме, укр. мовою // Харк. ун-т. – 1991. – 10 груд.
7. Петр І{ ХЕ "Петр І" } – князь Болгарський: (К вопросу о составе титула московских великих князей и царей) // Болгаристика в системі суспільних наук: тез. докл. і сообщ. Другий Всесоюз. конф. по болгаристике. – Х., 1991. – Доп. вип. – С. 12–13.
8. Преподавание М. Дриновым истории, языка и культуры болгарского народа в Харьковском университете / [С. І. Посохов], С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." } // Болгаристика в системі суспільних наук: опыт, уроки, перспективы: тез. докл. і сообщ. Другий всесоюз. конф. по болгаристике (II Дриновских чтений), 5-7 февр. 1991 г. – Х., 1991. – С. 182–183.
9. Программы факультативных курсов / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Преподавание истории в школе. – М., 1991. – № 4. – С. 119–125.
10. Региональные и национальные проблемы развития советской науки в 20-30-е гг.: (Тенденции и итоги) // Междунар. науч.-теорет. конф. «Проблемы развития федерации и высшей школы»: тез. докл. і сообщ., 24-25 апр. 1991 г. – Х., 1991. – С. 65–66.

11. Харків. 23 серпня 1944 року / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов, О. О. Нерух{ ХЕ "Нерух О. О." } // Харк. ун-т. – 1991. – 20 серп.
12. Школа была, есть и будет: но какая школа? // Дело: информ.-реклам. газ. [Дзержинского р-на г. Харькова]. – Х., 1991. – № 15. – Подпись: Спиваков С. И.{ ХЕ "Спиваков С. И." } – псевд. С. И. Посохова.

1992

13. Вариативность – основа демократизации высшей школы / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // Гуманізація і гуманітаризація – пріоритетний напрямок державної політики України в галузі вищої освіти: тез. доп. міжвуз. наук.-практ. конф., 13–15 трав. 1992. – Дніпропетровськ, 1992. – Ч. 3. – С. 30.
14. Відображення життя та творчості Г. С. Сковороди{ ХЕ "Сковорода Г. С." } музейними засобами на Харківщині / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Тези доповідей харківських сквородинівських читань, присвячених 270-річчю з дня народження Г. С. Сковороди{ ХЕ "Сковорода Г. С." }, (24–25 листоп. 1992 р.). – Х., 1992. – С. 154–155.
15. М. С. Грушевський{ ХЕ "Грушевський М. С." } – почесний доктор Харківського університету / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Х Всеукр. славістична конф. “Духовне відродження слов’ян у контексті європейської та світової культури”: (тези доп.). – Чернівці, 1992. – Т. 2. – С. 267–268.
16. Губернатор М. И. Каховский{ ХЕ "Каховский М. И." } / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. И. Посохов // Веч. Харьков. – 1992. – 21 марта.

17. Екскурсійна підготовка студентів-істориків у Харківському університеті / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Туризм і завдання національно-культурного відродження України: тез. доп. і повід. Всеукр. наук.-практ. конф., 12-14 трав. 1992 р. – К.; Черкаси, 1992. – С. 186–187.
18. Зміївський Миколаївський козацький монастир / О. М. Головка{ ХЕ "Головка О. М." }, С. І. Посохов // Феномен українського козацтва в контексті світової історії і культури: тези доп. наук. конф. – Херсон, 1992. – С. 36–37.
19. Історики та двоступенева освіта // Харк. ун-т. – 1992. – 28 січ.
20. М. І. Костомаров{ ХЕ "Костомаров М. І." } у Харкові / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов // Харк. ун-т. – 1992. – 1 верес.
21. Матеріали к практическим занятиям по исторической хронологии: метод. указ. для студ. ист. ф-та / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов. – Х.: ХГУ, 1992. – 20 с.
22. Національний рух на Слобожанщині у другій половині ХУІІІ ст. і діяльність місцевої адміністрації / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов // Проблеми історії національного руху на Україні (до 1917 р.): тези доп. Другої Всеукр. наук.-теорет. конф. – К.; Миколаїв, 1992. – Ч. 1. – С. 66.
23. О некоторых методологических особенностях советской историографии взаимодействия науки и общества в СССР // Сборник научных работ аспирантов Харьковского государственного университета: (Гуманит. науки). – Х., 1992. – С. 169–171.
24. Первый харьковский епископ Христофор Сулима{ ХЕ "Сулима Х." } и развитие просвещения на Слобожанщине // История и

- археология Слободской Украины: тез. докл. и сообщ. Всеукр. конф., посвящ. 90-летию XII Археол. съезда. – Х., 1992. – С. 65–66.
25. Перемены и преемственность в области подготовки кадров специалистов (сравнительно-исторический аспект) / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // Научно-методические аспекты совершенствования вузовского образования в условиях многоступенчатой подготовки специалистов: материалы науч.-метод. конф., 25–26 марта 1992 р. – Х., 1992. – С. 22–29.
 26. Переход советской науки на новые методологические позиции в 20-30-е гг.: (Некоторые вопросы современной отечественной историографии) // Вестн. Харьк. ун-та. – 1992. – № 363: Сер.: История. – Вып. 26 (363). – С. 101–110.
 27. Питання політичного та ідеологічного впливу на хід філософських дискусій в 20-30-ті роки з проблем науки у сучасній історіографії // Укр. іст. зб. – Х., 1992. – Вип. 37. – С. 93–98.
 28. Ю. Пілсудський{ ХЕ "Пілсудський Ю." } – студент Харківського університету / С. Метельський{ ХЕ "Метельський С." }, С. Посохов // Веч. Харків. – 1992. – 15 груд. – С. Метельський{ ХЕ "Метельський С." } – псевдонім С. М. Куделка.
 29. С. О. Потоцький{ ХЕ "Потоцький С. О." } – перший попечитель Харківського учбового округу / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов // Харк. ун-т. – 1992. – 22 груд. з фото.
 30. Преподаватели исторического факультета Харьковского госуниверситета (1933-1991 гг.): материалы к биобиблиогр. словарю / сост: Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов; предисл. Ю. И. Журавского{ ХЕ "Журавский Ю. И." }. – Х.: ХГУ, 1992. – 49 с.

31. Развитие науки в СССР в годы первых пятилеток: (Некоторые проблемы современной советской историографии) // Вестн. Харьк. ун-та. – 1992. – № 362: Сер.: История. – Вып. 25. – С. 42–48.
32. „Сонце української музики”: [Композитор М. В. Лисенко{ ХЕ "Лисенко М. В." }] / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов // Харьк. ун-т. – 1992. – 10 берез.
33. Страницы истории Харьковского университета: лекция-консультация для поступающих в ХГУ / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов. – Х.: ХГУ, 1992. – 18 с.
34. Українська історична думка та всесвітня історіографія: проблеми викладання / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Українська ідейна спадщина у викладанні гуманітарних наук: тези Респ. наук.-практ. конф. – Дніпропетровськ, 1992. – Секція 2. – С. 79–80.
35. Харківський губернатор І. І. Бахтін{ ХЕ "Бахтін І. І." } / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов // Культура України: історія і сучасність: Респ. наук.-теорет. конф., 26-28 жовт. 1992 р.: тези доп. – Х., 1992. – С. 66–68.
36. Харківський губернатор Іван Іванович Бахтін{ ХЕ "Бахтін І. І." } / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов // Веч. Харків. – 1992. – 4 лют.
37. Харьковский временный губернатор М. Т. Лорис-Меликов{ ХЕ "Лорис-Меликов М. Т." } / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов // Веч. Харьков. – 1992. – 25 июня.
38. Харьковский губернатор М. К. Грибовский{ ХЕ "Грибовский М. К." } / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов // Веч. Харьков. – 1992. – 13 февр.

39. Харьковский губернатор Д. Н. Кропоткин{ ХЕ "Кропоткин Д. Н." } / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. И. Посохов // Веч. Харьков. – 1992. – 5 мая.

1993

40. Актуальные проблемы исторического образования в Украине / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // Сучасні технології навчання: наук.-метод. зб. – Х., 1993. – С. 59–65.
41. Историко-культурное наследие и туристский потенциал Харьковщины / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // Проблемы создания и функционирования специальных (свободных) экономических зон в Харькове: тез. докл. междунар. науч.-практ. конф., 3-5 июня 1993 г. – Х., 1993. – С. 129–130.
42. Историческое образование в Украине: тенденции и перспективы / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // Молодежь и реформирование общества (пути, методы, средства воспитания): сб. науч. ст. – М.; Х., 1993. – С. 282–288.
43. История советской науки 20-50-х гг. в биографиях ученых // Знание, культура, власть: Проблемы философского осмысления: тез. докл. филос. симпоз. студентов, аспирантов, молодых преподавателей (окт. 1993 г.). – Х., 1993. – С. 75–78.
44. Курс "Основы историографии": концепция и проблемы / В. Г. Пикалов{ ХЕ "Пикалов В. Г." }, С. И. Посохов // Проблемы историографии и источниковедения: материалы науч.-метод. конф. препод. ист. ф-та, посвящ. 70-летию проф. В. И. Астахова{ ХЕ "Астахов В. И." } и 80-летию проф. И. Л. Шермана{ ХЕ "Шерман И. Л." }. – Х., 1993. – С. 14–19.

45. Матеріали к біобібліографічному словарю преподавателей исторического факультета Харьковского государственного университета (1933-1992) / Ю. И. Журавский{ ХЕ "Журавский Ю. Й." }, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // Вестн. Харьк. ун-та. – 1993. – № 374: Сер.: История. – Вып. 27. – С. 104–123.
46. Московский район г. Харькова: История и современность / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, Ю. Я. Кроть{ ХЕ "Кроть Ю. Я." }, С. И. Посохов. – Х.: РИП Оригинал, 1993. – 32 с.
47. Питання політичного та ідеологічного впливу на хід філософських дискусій в 20-30-ті рр. з проблем науки у сучасній історіографії // Укр. іст. зб. – Х., 1993. – Вип. 37. – С. 93–98.
48. Ю. Пілсудський{ ХЕ "Пілсудський Ю," } та Харківський університет / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Шоста Всеукраїнська наукова конференція з історичного краєзнавства. – Луцьк, 1993. – С. 126–127.
49. Про впровадження рейтингової системи оцінки знань студентів при вивченні дисциплін гуманітарного циклу / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Науково-методична конференція „Проблеми та перспективи управління якістю підготовки спеціалістів”: тези доп. – К., 1993. – С. 151–152.
50. Путь к высокому искусству: Из истории художественного образования в дореволюционном Харькове / А. Головка{ ХЕ "Головка А." }, С. Спиваков // Веч. Харьков. – 1993. – 17 авг. – Спиваков С.{ ХЕ "Спиваков С." } – псевдоним С. И. Посохова.

51. Святий Антоній в університеті: Історія університетської церкви / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Харк. ун-т. – 1993. – 14 верес.
52. Социальная история науки: (Проблемы методологии и историографии) // Вестн. Харьк. ун-та. – 1993. – № 374: Сер.: История. – Вып. 27. – С. 77–82.
53. Соціальна історія радянської науки (кінець 1920-х – початок 1940-х рр.): проблеми історіографії: автореф. дис. ... канд. іст. наук. – Дніпропетровськ, 1993. – 18 с.
54. Участь С. О. Раєвського{ ХЕ "Раевский С. О." } у заснуванні в Харкові художньо-промислового музею / О. М. Головко{ ХЕ "Головко О. М." }, С. І. Посохов // Проблеми музезнавства та історичного краєзнавства: наук. конф., Харк. ін-т культури, 18–19 трав. 1993 р.: тези доп. – Х., 1993. – С. 50–51.
55. Церква Св. Антонія Харківського імператорського університету / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Роль бібліотек монастирів, соборів та інших установ в розвитку культури України: тези наук. конф. – К., 1993. – С. 112–114.
56. Церква та розвиток освіти в Слобідській Україні (ХУІІІ – початок ХІХ ст.) / С. І. Посохов, Л. Ю. Стоколос{ ХЕ "Стоколос Л. Ю." } // Історія релігій в Україні: тези ІІІ круглого столу (Львів, 3-4 трав. 1993 р.) – Львів; К., 1993. – С. 102–103.
57. Яків Щоголів{ ХЕ "Щоголів Я." } – наш студент / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов // Харк. ун-т. – 1993. – 14 груд.
58. Я. І. Щоголів{ ХЕ "Щоголів Я. І." } – студент Харківського університету / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов // Всеукр. наук.-метод. конф. „Шляхи розвитку мистецтва та культури Слобожанщини: проблеми історії, теорії і практики”, Харків, 22-24 листоп. 1993 р.: тези доп. – Х., 1993. – С. 117–118.

1994

59. Герби міст Харківського намісництва / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов // Четверта наукова геральдична конференція: тези повідомл. та доп., Львів, 10-12 листоп. 1994 р. – Львів, 1994. – С. 38–39.
60. Історія науки в біографіях вчених (соціальний аспект) / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Вестн. Харьк. ун-та. – 1994. – № 385: Сер.: История. – Вып. 28. – С. 176–184.
61. Історія церкви в Харківському університеті в ХІХ – на початку ХХ ст. / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Історія релігій в Україні: тези повідомл. IV „Круглого столу”, Львів, 9-10 трав. 1994 р. – К.; Львів, 1994. – С. 105–106.
62. К истории высшего исторического образования на Украине (анализ конкурсной ситуации на историческом факультете Харьковского университета в 1980 – начале 1990-х годов) / В. Г. Пикалов{ ХЕ "Пикалов В. Г." }, С. И. Посохов // Российские университеты ХVІІІ – ХХ веков в системе исторической науки и исторического образования: материалы межвуз. науч. конф., посвящ. памяти основоположников историографической науки в Воронежском университете проф. И. Н. Бороздина{ ХЕ "Бороздин И. П." } и доц. Е. Г. Шуляковского{ ХЕ "Шуляковский Е. Г." } (17–19 нояб. 1994 г.) – Воронеж, 1994. – С. 84–85.
63. Кафедре историографии, источниковедения и археологи ХГУ – 30 лет: биобиблиогр. указ. / сост. С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов, В. Д. Прокопова{ ХЕ

- "Прокопова В. Д." }, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." } . – Х., 1994. – 100 с.
64. Московский район, г. Харьков: История и современность / Ю. Я. Кроль{ ХЕ "Кроль Ю. Я." }, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов. – Х.: Прапор, 1994. – 192 с.
 65. Новий документ з історії Харківської фортеці / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Проблеми збереження та відновлення історичної пам'яті: наук. конф. з питань музеєзнавства та історичного краєзнавства, 24-25 трав. 1994 р.: тези доп. – Х., 1994. – С. 79–80.
 66. Основи історіографії: (Предмет. Теорія. Метод): програма курсу та метод. рек. для студ. іст. ф-ту / упоряд. В. Г. Пікалов{ ХЕ "Пікалов В. Г." }, С. І. Посохов. – Х.: ХДУ, 1994. – 18 с.
 67. Порівняльний аналіз в працях з історії науки та освіти // Історія науки і техніки: проблеми дослідження, викладання, гуманізації освіти: тези доп. Всеукр. наук.-практ. конф. – Дніпропетровськ, 1994. – С. 65–66.
 68. Пушки Запорожской Сечи на стенах Харькова? / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // Веч. Харьков. – 1994. – 24 февр.
 69. Развитие историографии на кафедре, 1964 – 1994: преподавание и исследования / В. Г. Пикалов{ ХЕ "Пикалов В. Г." }, С. И. Посохов // Материалы и тезисы научной конференции, посвященной 30-летию кафедры историографии, источниковедения и археологии ХГУ: (II Астаховские чтения), 1-2 нояб. 1994 г. – Х., 1994. – С. 7–12.
 70. Слобідська Україна: корот. іст.-краєзнав. довід. / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." },

- В. К. Міхеєв{ ХЕ "Міхеєв В. К." }, С. І. Посохов; за ред. С. З. Заремби{ ХЕ "Заремба С. З." } – К.: Будівельник, 1994. – 80 с.
71. Социальная история советской науки (конец 1920 – начало 1940-х гг.): проблемы историографии. – Х.: Изд-во ХВУ, 1994. – 152 с.
72. Харьковский численник / С. И. Посохов, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." } // Веч. Харьков. – 1994. – 31 дек.

1995

73. Биобиблиографический словарь ученых Харьковского университета. Т. 1. Ректоры / сост. В. Д. Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." }, Р. А. Ставинская{ ХЕ "Ставинская Р. А." }, М. Г. Швалб{ ХЕ "Швалб М. Г." }, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов. – Х.: НФТЦ, 1995. – 127 с.
74. Вирощування картоплі на Зміївщині / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов, О. Л. Рябченко{ ХЕ "Рябченко О. Л." } // Вісті Зміївщини. – Зміїв, 1995. – 27 груд.
75. Внесок Харківського університету в розвиток краєзнавства в Україні / С. І. Посохов, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." } // Історичне краєзнавство в Україні: традиції і сучасність: матеріали VII Всеукр. наук. конф. – К., 1995. – Ч. 1. – С. 68 – 69.
76. Историографический и источниковедческий материал на уроках истории в средней школе / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // Роль вузів у вирішенні проблем безперервної освіти та виховання особистості (від шкільної до післядипломної): матеріали Міжнар. наук.-теорет. конф. – К., 1995. – Т. 2. – С. 70–71.

77. Історичне краєзнавство в контексті сучасних тенденцій розвитку науки та суспільства / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Краєзнавство. – 1995. – № 1–4. – С. 13–15.
78. Історичний та джерелознавчий матеріал на уроках історії в середній школі / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Високі технології виховання: матеріали І Міжнар. наук. конф., [Харків], 29–31 трав. 1995 р. – Х., 1995. – Ч. 2. – С. 175–176.
79. Історіографія як наукознавча дисципліна / В. Г. Пікалов{ ХЕ "Пікалов В. Г." }, С. І. Посохов // Історична наука на порозі ХІХ ст.: підсумки та перспективи: матеріали Всеукр. наук. конф. (м. Харків, 15–17 листоп. 1995 р.). – Х., 1995. – С. 72–76.
80. Конкурсная ситуация в вузе: итоги и уроки 1980-х – начала 1990-х гг. / В. Г. Пікалов{ ХЕ "Пікалов В. Г." }, С. І. Посохов // Актуальные проблемы формирования личности. – Х., 1995. – С. 363–368.
81. На сопках Манчжурии свой последний приют нашли 90 лет назад многие харьковчане / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов // Веч. Харьков. – Х., 1995. – 19 авг.
82. Научные дискуссии в СССР в годы сталинизма (проблемы современной историографии) / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Тоталитаризм и антитоталитарные движения в Болгарии, СССР и других странах Восточной Европы: материалы междунар. науч. конф. (Харьков, 21–23 сент. 1993 г.). – Х., 1995. – Т. 2. – С. 307–316.
83. Основні етапи розвитку історичного краєзнавства в Харківському університеті / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Тези Всеукраїнської краєзнавчої конференції, присвяченої 70-

- річчю Українського комітету краєзнавства (28–29 черв. 1995 р.). – Х., 1995. – С. 27–29.
84. Терминологические споры и основные тенденции общественного развития / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // Актуальные проблемы формирования личности. – Х., 1995. – С. 38–44.
 85. Учасники Великої Вітчизняної війни на історичному факультеті / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов // Україна в роки Великої Вітчизняної війни: До 50-річчя перемоги: тези наук. конф. – Х., 1995. – С. 92–94.
 86. Харьковский численник / С. И. Посохов, С. М. Куделко // Веч. Харьков. – 1995. – 31 янв., 4 марта, 4 апр., 4 мая, 1 июня, 1 июля, 5 авг., 2 сент., 3 окт., 31 окт., 5 дек.
 87. Харьковщина в годы Великой Отечественной войны: Хроника событий / сост. Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов; Ун-т внутр. дел. – Х., 1995. – 104 с. – (Сер. „Право”; сб. №3).
 88. Шкільна освіта у Харкові в роки німецької окупації (1941–1943 рр.) // Перші Сумцовські читання: тези наук. конф., присвяч. 75-річчю музею Слобідської України ім. Г. С. Сковороди. – Х., 1995. – С. 44–45.

1996

89. Всеукраїнська наукова конференція “Історична наука на порозі ХХІ ст.: підсумки та перспективи” / В. Ф. Мешеряков{ ХЕ "Мешеряков В. Ф." }, В. К. Міхеев{ ХЕ "Міхеев В. К." }, С. І. Посохов // Укр. іст. журн. – 1996. – № 6. – С. 150–152.

90. Губернаторы и генерал-губернаторы / С. И. Посохов, А. Н. Ярмыш. { ХЕ "Ярмыш А. Н." } – Х.: Акта, 1996. – 213 с. – (Харьковский биографический словарь).
91. 29 січня – день народження Харківського державного університету / Ю. В. Буйнов { ХЕ "Буйнов Ю. В." }, С. І. Посохов // Харк. ун-т. – 1996. – 23 січ.
92. Зміївський повіт на Всеросійських сільськогосподарських виставках 1870 – 1887 років у Харкові / Б. П. Зайцев { ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов, О. Л. Рябченко { ХЕ "Рябченко О. Л." } // Вісті Зміївщини. – Зміїв, 1996. – 3 лют.; 7 лют.
93. Коротко об истории Харьковщины / С. М. Куделко { ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // Харьков: Золотые страницы, 1996. – Х., 1996. – С. XIII.
94. На заре воздухоплавания: [Из истории харьковской воздухоплавательной секции] / С. М. Куделко { ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // Веч. Харьков. – 1996. – 1 авг.
95. Последователь Гете { ХЕ "Гете Й. В." }: [К 100-летию со дня рождения М. Доленко { ХЕ "Доленко М." } (М. В. Клокова { ХЕ "Клоков М. Д." })] / С. М. Куделко { ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // Веч. Харьков. – 1996. – 1 авг.
96. Правила для студентов Харьковского университета в XIX в. / В. Г. Пикалов { ХЕ "Пикалов В. Г." }, С. И. Посохов // Структура освіти в регіоні: проблеми оптимізації: матеріали міжнар наук. конф., 12-14 груд. 1996 р. – Х., 1996. – С. 192–194.
97. У пам'яті назавжди: [Про Ю. Й. Журавського { ХЕ "Журавський Ю. Й." }] // Харк. ун-т. – 1996. – 19 листоп.

Те саме // Історичний факультет: від покоління до покоління. – Х., 2004. – С. 83–85.

Те саме // Юрій Йосипович Журавський{ ХЕ "Журавський Ю. Й." }:{ ХЕ "Журавський Ю. Й." } Спогади, документи, матеріали / уклад. Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов, В. Д. Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." }. – Х., 2008. – С. 43–44.

98. Уроки історії // Харк. ун-т. – 1996. – 10 груд.
99. Харків: центр освіти, науки, культури: корот. путівник / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов. – Х.: Око, 1996. – 60 с.

1997

100. Астаховские чтения / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // Веч. Харьков. – 1997. – 29 мая.
101. Олександр Маркович Бандурка – генерал-лейтенант міліції, доктор юридичних наук, професор, ректор Університету внутрішніх справ: біобібліогр. покажч. до 60-річчя з дня народж. / упоряд. С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов. – Х.: Ун-т внутр. справ, 1997. – 32 с.
102. Губернаторы и генерал-губернаторы / С. И. Посохов, А. Н. Ярмыш.{ ХЕ "Ярмыш А. Н." } – 2-е изд. испр. и доп. – Х.: УВД, 1997. – 164 с. – (Харьковский биографический словарь).
103. З досвіду створення регіональних біографічних словників // Заселення Півдня України: проблеми національного та культурного розвитку: наук. доп. Міжнар. наук. конф. – Херсон, 1997. – Ч. 2. – С. 130–132.
104. Из истории студенческой науки в Харьковском университете: (К 95-летию студенческого научного кружка на историко-

- филологическом факультете) / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. И. Посохов // Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії: матеріали 49-ї студ. наук. конф. – Х., 1997. – С. 4–6.
105. Історична довідка / С. І. Посохов, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." } // Московський район м. Харкова: становлення, розвиток, сьогодення: довід. – Х., 1997. – С. 5–18.
106. Історіографія як наукова та учбова дисципліна: матеріали “круглого столу” / В. Г. Пікалов{ ХЕ "Пікалов В. Г." }, Л. В. Таран{ ХЕ "Таран Л. В." }, Г. В. Павленко{ ХЕ "Павленко Г. В." }, Т. Н. Попова{ ХЕ "Попова Т. Н." }, С. І. Посохов // Харк. історіогр. зб. – Х., 1997. – Вип. 2: Українська історична наука на порозі ХХІ ст. – С. 163–188.
С. 185 – 188: виступ С. І. Посохова.
107. Короткий нарис життя, наукової та громадської діяльності В. К. Міхеєва / С. І. Посохов, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." } // Володимир Кузьмич Міхеєв{ ХЕ "Міхеєв В. К." } – професор Харківського університету: біобібліогр. покажч. – Х., 1997. – С. 3–5.
108. Краєзнавство: революційних змін не передбачають: [інтерв'ю з С. Посоховим] // Голос України. – 1997. – 14 жовт. – С. 12.
109. Методичні вказівки щодо написання курсових та дипломних робіт із спеціальностей “архівознавство” та “археологія” / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, Б. А. Шрамко{ ХЕ "Шрамко Б. А." }, С. І. Посохов, В. Д. Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." }. – Х., 1997. – 16 с.
110. Найстаріша вузівська газета України: (до 70-річчя багатотираж. газети Харк. держ. ун-ту) / уклад. О. О. Нерух{ ХЕ "Нерух О. О." }, С. І. Посохов. – Х.: Знання Лтд, 1997. – 69 с. з фото.

111. Початок та перспективи серії "Харківський біографічний словник" / О. Н. Ярмиш{ ХЕ "Ярмиш О. Н." }, С. І. Посохов // Історичне краєзнавство і культура: наук. доп. та повідомл. VIII Всеукр. наук. конф. – Х., 1997. – Ч. 2. – С. 294–295.
112. Про хід та основні підсумки роботи всеукраїнської наукової конференції "Історична наука на порозі ХХІ ст." / В. К. Міхєєв{ ХЕ "Міхєєв В. К." }, В. Ф. Мещеряков{ ХЕ "Мещеряков В. Ф." }, С. І. Посохов // Харк. історіогр. зб. – Х., 1997. – Вип. 2: Історична наука на порозі ХХІ ст. – С. 23–26.
Те саме // Вісн. Харк. ун-ту. – 1997. – №396: Сер.: Історія. – Вип. 29. – С. 5–8.
113. А. Г. Слюсарский{ ХЕ "Слюсарский А. Г." } как историк Слобожанщины / В. Г. Пикалов{ ХЕ "Пикалов В. Г." }, С. И. Посохов // Россия и Украина на пороге ХХІ века: Пути сочетания национальных интересов и братского взаимодействия: тез. науч. докл. и сообщ. междунар. конф. – Воронеж, 1997. – Секция: История и историография. – С. 44–46.
114. Та боль по-прежнему в сердце: [про ректора Харк. ун-ту В. Ф. Лаврушина{ ХЕ "Лаврушин В. Ф." }] / С. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. Посохов // Веч. Харьков. – 1997. – 7 мая.
115. Харьковский численник / С. И. Посохов, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." } // Веч. Харьков. – 1997. – 1 февр., 4 марта, 1 апр., 3 мая, 3 июня, 3 июля, 31 июля, 2 сент., 30 сент., 31 окт., 29 нояб.
116. Церква і розвиток освіти в Слобідській Україні (ХVІІІ – ХІХ ст.) / С. І. Посохов, Л. Ю. Посохова{ ХЕ "Посохова Л. Ю." } // Історія України: Маловідомі імена, події, факти. – К., 1997. – Вип. 2. – С. 165–174.

117. Абстрактные понятия в историческом исследовании (некоторые замечания к методологическим исканиям конца XX в.) / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // Харк. історіогр. зб. – Х., 1998. – Вип. 3: Проблеми історії та методології історичної науки. – С. 15–22.
118. Генерал-губернатор / С. І. Посохов, О. Н. Ярмиш{ ХЕ "Ярмиш О. Н." } // Юридична енциклопедія. – К., 1998. – Т. 1. – С. 655–656.
119. Генерал-губернаторство / С. І. Посохов, О. Н. Ярмиш{ ХЕ "Ярмиш О. Н." } // Юридична енциклопедія. – К., 1998. – Т. 1. – С. 563–564.
120. Губернатор / С. І. Посохов, О. Н. Ярмиш{ ХЕ "Ярмиш О. Н." } // Юридична енциклопедія. – К., 1998. – Т. 1. – С. 655–656.
121. Губернія / С. І. Посохов, О. Н. Ярмиш{ ХЕ "Ярмиш О. Н." } // Юридична енциклопедія. – К., 1998. – Т. 1. – С. 656.
122. Губернське правління / С. І. Посохов, О. Н. Ярмиш{ ХЕ "Ярмиш О. Н." } // Юридична енциклопедія. – К., 1998. – Т. 1. – С. 656–657.
123. До майбутнього – через труднощі: [про історичний факультет] // Харк. ун-т. – 1998. – 17 берез.
124. До створення “Харківського біографічного словника” / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Треті Сумцовські читання: матеріали наук. конф., присвяч. 95-річчю ХІІ Археол. з’їзду (18 квіт. 1997). – Х., 1998. – С. 32–34.
125. Історичний факультет // Харк. ун-т. – 1998. – 24 лют. з фото.
126. Василь Назарович Каразін{ ХЕ "Каразін В. Н." } в оцінках сучасників та нащадків (до 225-річчя з дня народження) / уклад. Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов, В. Д. Прокопова{

- ХЕ "Прокопова В. Д." } . – Х.: Бізнес-інформ, 1998. – 44 с. – (Визначні постаті в історії Харківського університету).
127. Матеріали к биографии М. А. Барга{ ХЕ "Барг М. А." } (харьковский период) // Харк. історіогр. зб. – Х., 1998. – Вип. 3: Проблеми історії та методології історичної науки. – С. 228–231.
 128. Про вшанування пам'яті Д. І. Багалія{ ХЕ "Багалій Д. І." } (з листування Н. В. Полонської-Василенко{ ХЕ "Полонська-Василенко Н. В." } та О. Д. Багалія{ ХЕ "Багалій О. Д." }) // Багаліївські читання в НУА: програма та матеріали. – Х., 1998. – С. 43–45.
 129. 300 вопросов и ответов: тестовые задания по истории / С. И. Посохов, В. Г. Пикалов{ ХЕ "Пикалов В. Г." }. – Х., 1998. – 72 с.
 130. Університет і церква // Харк. ун-т. – 1998. – 15 берез.
 131. Харьковский численник / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // Веч. Харьков. – 1998. – 3 янв., 3 февр., 28 февр., 31 марта, 30 апр., 30 мая, 2 июля, 1 авг., 27 авг., 3 окт., 31 окт., 1 дек., 31 дек.

1999

132. Д. І. Багалій{ ХЕ "Багалій Д. І." } про педагогічні традиції Слобожанщини // [Другі] Багаліївські читання в НУА: програма та матеріали. – Х., 1999. – С. 26–28.
133. Губернаторська і генерал-губернаторська влада в Російській імперії / С. І. Посохов, О. Н. Ярмиш{ ХЕ "Ярмиш О. Н." } // Історія України. – 1999. – № 19 (трав.). – С. 6–8; №21–24 (червень). – С. 2–3.
134. Дар Харківському університету: [про передачу книг з бібліотеки Н. Ю. Гольдінгер{ ХЕ "Гольдінгер Н. Ю." } – племінниці

- Є. К. Редіна{ ХЕ "Редін Є. К." } / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Черверті Сумцовські читання: матеріали наук. конф., присвяч. 135-річчю з дня народження Є. К. Редіна{ ХЕ "Редін Є. К." }, Харків, 18 квіт. 1998 р. – Х., 1999. – С. 31–32.
135. Державна дума Російської імперії / С. І. Посохов, О. Н. Ярмиш{ ХЕ "Ярмиш О. Н." } // Юридична енциклопедія. – К., 1999. – Т. 2. – С. 88–89.
136. Марин Дринов{ ХЕ "Дринов М." } – професор Харківського університета: научное наследие ученого сквозь призму формально-количественного анализа / С. І. Посохов, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." } // Україна і Болгарія: віхи історичної дружби: матеріали міжнар. конф., присвяч. 120-річчю визволення Болгарії від османського ґа. – Одеса, 1999. – С. 122–126.
137. З історії видавничої діяльності Харківського університету // Издания типографии Харьковского университета в фондах ЦНБ: библиогр. указ.: в 2 ч.: Ч. 1. 1805-1860 гг. / сост. М. Г. Швалб{ ХЕ "Швалб М. Г." }, Л. П. Калинина{ ХЕ "Калинина Л. П." }, С. Н. Мельник{ ХЕ "Мельник С. Н." }. – Х., 1999. – С. 3–6.
138. Земство / С. І. Посохов, О. Н. Ярмиш{ ХЕ "Ярмиш О. Н." }, В. А. Чехович{ ХЕ "Чехович В. А." } // Юридична енциклопедія. – К., 1999. – Т. 2. – С. 603–604.
139. Кафедре историографии, источниковедения и археологии Харьковского национального университета им. В. Н. Каразина – 35 лет: биобиблиогр. указ. / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов, В. Д. Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." } – Х.: Бізнес-інформ, 1999. – 104 с.

140. Методичні рекомендації для студентів історичних факультетів з курсу "Спеціальні історичні дисципліни" / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов, Л. Ю. Посохова{ ХЕ "Посохова Л. Ю." } – Х., 1999. – 34 с.
141. Меценатство в університеті // Харк. ун-т. – 1999. – 26 січ.
142. На чолі Харківського учбового округу / Б. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. Посохов // Слобожанщина. – 1999. – № 10. – С. 165–179; № 11. – С. 179–185.
143. Попечителі Харківського учбового округу // Історія України: Маловідомі імена, події, факти. – К., 1999. – Вип. 7. – С. 180–185.
144. Правила для студентів університетів Російської імперії: проблеми історії та історіографії // Вісн. Ун-ту внутр. справ. – Х., 1999. – № 7, ч. 3. – С. 126–131.
145. [Привітання] // Другі читання пам'яті Костянтина Івановича Рубинського. – Х., 1999. – С. 4–5.
146. Современные тенденции развития музейных экспозиций и задачи Харьковского исторического музея / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов // П'яті Сумцовські читання: матеріали наук. конф. „Музей: історія і проблеми сьогодення”. – Х., 1999. – С. 6–8.
147. Харківські студбатурівці / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, Б. К. Мигаль{ ХЕ "Мигаль Б. К." }, С. І. Посохов. – Х.: Бізнес-інформ, 1999. – 68 с.
148. Харківський університет ім. О. Горького // Довідник з історії України. – К., 1999. – Т. 3. – С. 519–520.
149. Церква та Харківський університет: проблеми історії та історіографії // 200 років Харківської єпархії Української Православної церкви: матеріали наук. конф., 27 трав. 1959 р. – Х., 1999. – С. 78–81.

150. Щоголів{ ХЕ "Щоголів Я. І." } (Щоголев) Яків Іванович / С. Посохов, В. Лесик{ ХЕ "Лесик В." } // Довідник з історії України. – К., 1999. – Т. 3. – С. 648–649.

2000

151. В. І. Астахов{ ХЕ "Астахов В. І." } как историк Харьковского университета // Харк. історіогр. зб. – Х., 2000. – Вип. 4: Категоріальний апарат історичної науки. – С. 64–69.
Те саме // Страницы из жизни Учителя: (В. І. Астахов{ ХЕ "Астахов В. І." } в исслед. и воспоминаниях). – Х., 2002. – С. 15–20.
152. Документи з історії церкви Св. Антонія Харківського університету / С. І. Посохов, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." } // Віра і Розум. – Х., 2000. – [№ 1]. – С. 242–259.
153. Зауваження щодо проекту утворення нової експозиції музею історії Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна / С. І. Посохов, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." } // Шості Сумцовські читання: зб. матеріалів наук. конф., присвяч. 80-річчю Музею Слобід. України ім. Г. С. Сковороди, 14 квіт. 2000 р. – Х., 2000. – С. 43–45.
154. Организация научной работы студентов в университетах Российской империи: проблемы историографии // Вісн. Харк. нац. ун-ту. – 2000. – № 485: Історія. – Вип. 32. – С. 219–226;
Те саме // Российские университеты в XVIII–XX веках. – Воронеж, 2002. – Вып. 6. – С. 189–198.
155. Попечители Харьковского учебного округа / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. И. Посохов. – Х.: Ун-т внутр. дел, 2000. – 124 с.

Отформатовано: Украинский
(Украина)

156. Професор Харківського університету А. С. Лебедєв: сторінки біографії та наукової творчості / Л. В. Кунденко, С. І. Посохов // Віра і Розум. – Х., 2000. – [№ 1]. – С. 216–224.
157. Регламентация студентского життя в университетах Российской империи: питання історіографії // Краєзнавство. – 2000. – № 1–2. – С. 112–115.
158. Реформа університетів Російської імперії в контексті „великих реформ”: проблеми історіографії // Вісн. Харк. нац. ун-ту. – 2000. – № 633: Історія. – Вип. 36. – С. 21–29.
159. Віталій Григорович Сарбей{ ХЕ "Сарбей" В. Г. } // Харк. історіогр. зб. – Х., 2000. – Вип. 4: Категоріальний апарат історичної науки. – С. 106–108.
160. Університетська автономія вчора та сьогодні: історіографічний аспект // „Університетська освіта України ХХІ століття: проблеми, перспективи, тенденції розвитку”: Міжнар. наук.-практ. конф. (Харків, 15-16 груд. 2000 р.): тези доп. – Х., 2000. – С. 260–262.
161. Форменная одежда студентов императорских российских университетов // Universitates=Университеты: Наука и просвещение. – 2000. – № 2. – С. 36–43.
162. Харьков – научный. Т. 2 / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов, А. И. Эпштейн{ ХЕ "Эпштейн А. И." } и др. – Х., 2000. – 192 с. – (Любимый город на рубеже столетий).
163. Церква та Харківський університет // Новий колегіум. – 2000. – № 1. – С. 65–67.

2001

164. Алексєєнко{ ХЕ "Алексєєнко М. М." } Михайло Мартинович // Довідник з історії України. – 2-е вид., доопрац. і допов. – К., 2001. – С. 21–22.

165. Багалій{ ХЕ "Багалій Д. І." } Дмитро Іванович // Довідник з історії України. – 2-е вид., доопрац. і допов. – К., 2001. – С. 44.
166. Біобібліографічний словник учених Харківського університету. Т. 2. Історики (1905-1920, 1933-2000) / уклад. Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов, В. Д. Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }. – Х.: Бізнес-інформ, 2001. – 350 с.
167. Благодійність в історії Харківського університету // Історія України: Маловідомі імена, події, факти. – К.; Донецьк, 2001. – Вип. 17. – С. 304–306.
168. Внесок О. Н. Ярмиша{ ХЕ "Ярмиш О. Н." } у розвиток української біографістики // Олександр Назарович Ярмиш{ ХЕ "Ярмиш О. Н." }; короткі нариси про життя та діяльність з нагоди 50-річчя з дня народження. – Х., 2001. – С. 20–23.
169. Всеукраїнська олімпіада з історії (III тур) в Харківському національному університеті: пошук творчих особистостей / В. І. Бутенко{ ХЕ "Бутенко В. І." }, С. І. Посохов // Харківська вища школа: метод. пошуки на рубежі століть: матеріали регіон. наук.-метод. конф, Харків, 22 лют. 2001 р. – Х., 2001. – С. 303–305.
170. Гербель{ ХЕ "Гербель С. М." } Сергій Миколайович // Довідник з історії України. – 2-е вид., доопрац. і допов. – К., 2001. – С. 158–159.
171. Гідний пошани: [А. Луньов{ ХЕ "Луньов А." }] // Промінь. – Краснокутськ, 2001. – 15 січ.
172. Дондуков-Корсаков{ ХЕ "Дондуков-Корсаков О. М." } Олександр Михайлович // Довідник з історії України. – 2-е вид., доопрац. і допов. – К., 2001. – С. 218–219.
173. Історичний факультет // Харк. ун-т. – 2001. – 20 лют.

174. Історичний факультет: минуле і сьогодення // Біобібліографічний словник учених Харківського університету. – Х., 2001. – Т. 2: Історики (1905-1920, 1933-2000). – С. 5–9.
175. Історіографічний підхід при викладанні історичних дисциплін у вищій школі: проблеми та перспективи // Харківська вища школа: метод. пошуки на рубежі століть: матеріали регіон. наук.-метод. конф, Харків, 22 лют. 2001 р. – Х., 2001. – С. 343–344.
176. Історія університетів України на сторінках "Российских университетов" // Вісн. Харк. нац. ун-ту. – 2001. – №526: Сер.: Історія. – Вип. 33. – С. 270–276.
177. Каразін{ ХЕ "Каразін В. Н." } Василь Назарович // Довідник з історії України. – 2-е вид., доопрац. і доп. – К., 2001. – С. 286.
178. Каченовський{ ХЕ "Каченовський Д. І." } Дмитро Іванович / С. І. Посохов, О. Н. Ярмиш{ ХЕ "Ярмиш О. Н." } // Юридична енциклопедія. – К., 2001. – Т. 3. – С. 68–69.
179. Ковалівський{ ХЕ "Ковалівський А. П." } Андрій Петрович // Довідник з історії України. – 2-е вид., доопрац. і допов. – К., 2001. – С. 319.
180. Лоріс-Меліков{ ХЕ "Лоріс-Меліков М. Т." } Михайло Таріслович // Довідник з історії України. – 2-е вид., доопрац. і допов. – К., 2001. – С. 421–422.
181. Національно-культурний рух та Харківський університет на початку ХХ ст.: нотатки до біографії Д. І. Багалія{ ХЕ "Багалій Д. І." } // Багаліївські читання в НУА: IV. Педагог і влада: історичний досвід, сучасні реалії і перспективи: Програма та матеріали IV Багаліївських читань, Харків, 5 листоп. 2001 р. / Нар. укр. акад. – Х., 2001. – С. 93–97.
182. Освітнянські традиції і створення громадянського суспільства в Україні // Духовний зв'язок поколінь на зламі тисячоріч: матеріали

- "Круглого столу" (28 листоп. 2002 р., Асоціація нац.-культ. об'єднань України). – Х., 2001. – С. 43–45.
183. Михайло Васильович Остроградський{ ХЕ "Остроградський М. В." } в оцінках сучасників та нащадків: (до 200-річчя з дня народження) / упоряд. Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов, В. Д. Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." }. – Х.: НМЦ "СД", 2001. – 96 с.
 184. М. В. Остроградський{ ХЕ "Остроградський М. В." }: Біографічний нарис до 200-річчя від дня народження / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов // Universitates = Университеты: Наука и просвещение. – 2001. – № 4. – С. 56–61.
 185. Память о войне в документах / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. И. Посохов // Universitates = Университеты: Наука и просвещение. – 2001. – № 3. – С. 48–59.
Те саме // Universitates = Университеты: альманах. – Х., 2008. – С. 178–191.
 186. Педагогічна освіта в Харківському університеті ХІХ – початку ХХ ст.: проблеми історії та історіографії / О. В. Скрипнюк{ ХЕ "Скрипнюк О. В." }, С. І. Посохов // [Вісн. Харк. нац. ун-ту]. – 2001. – № 524: Наук. зап. кафедри педагогіки. – Вип. 6. – С. 205–213.
 187. Перовський{ ХЕ "Перовський О. О." } Олексій Олексійович // Довідник з історії України. – 2-е вид., доопрац. і допов. – К., 2001. – С. 563–564.
 188. Подготовка студентов-историков в Харьковском национальном университете им. В. Н. Каразина // Университеты и общество. Сотрудничество университетов на рубеже веков: материалы Первой междунар. конф. ун-тов стран СНГ и Балтии

- (МГУ им. М. В. Ломоносова, 23-24 марта 2000 г.). – М., 2001. – С. 439–445.
189. Пожертвування І. Г. Харитоненка{ ХЕ "Харитоненко І. Г." } на студентський гуртожиток: епізод з історії Харківського університету // Проблемы истории и археологии Украины: материалы междунар. науч. конф., посвящ. 10-летию независимости Украины, 16-18 мая 2001 г. – Х., 2001. – С. 144–145.
190. Потоцький{ ХЕ "Потоцький С. О." } Северин Осипович // Довідник з історії України. – 2-е вид., доопрац. і допов. – К., 2001. – С. 615.
191. Потьомкін Григорій Олександрович // Довідник з історії України. – 2-е вид., доопрац. і допов. – К., 2001. – С. 615–616.
192. Предисловие // Историческое образование: программы общих курсов и метод. указ.: для студ. дистанц. формы обучения. – Х., 2001. – Т. 1. – С. 3–4.
193. Святополк-Мирський{ ХЕ "Святополк-Мирський Д. І." } Дмитро Іванович // Довідник з історії України. – 2-е вид., доопрац. і допов. – К., 2001. – С. 726.
194. Специальные исторические дисциплины // Историческое образование: Программы общих курсов и метод. указ. для студ. дистанц. формы обучения. – Х., 2001. – С. 80–87.
195. Український ландміліцький корпус // Довідник з історії України. – 2-е вид., доопрац. і допов. – К., 2001. – С. 966.
196. Харківський університет // Довідник з історії України. – 2-е вид., доопрац. і допов. – К., 2001. – С. 1009–1010.
197. Щербінін{ ХЕ "Щербінін Є. О." } Євдоким Олексійович // Довідник з історії України. – 2-е вид., доопрац. і допов. – К., 2001. – С. 1105–1106.

198. Щоголів{ ХЕ "Щоголів Я." } (Щоголев) Яків Іванович / В. Лесик{ ХЕ "Лесик В." }, С. Посохов // Довідник з історії України. – 2-е вид., доопрац. і допов. – К., 2001. – С. 1105–1106.

2002

199. Историк университетской науки и образования Владимир Иванович Чесноков{ ХЕ "Чесноков В. И." } // Харк. історіогр. зб. – Х., 2002. – Вип. 5: Проблеми періодизації історії та історіографічного процесу. – С. 160–162.
200. Круглый стол: Состояние и перспективы преподавания специальных исторических дисциплин в высших учебных заведениях / Т. Н. Попова{ ХЕ "Попова Т. Н." }, С. И. Посохов, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, Л. Ю. Посохова{ ХЕ "Посохова Л. Ю." } // Харк. історіогр. зб. – Х., 2002. – Вип. 5: Проблеми періодизації історії та історіографічного процесу. – С. 59–66.
201. Любити університет активно!: [Звіт декана іст. ф-ту С. І. Посохова перед Вченою радою ун-ту] // Харк. ун-т. – 2002. – 17 верес. з фото.
202. Мета та завдання Мегaproекту Міжнародного фонду «Відродження» «Вища освіта: лідерство для прогресу» (напрямок «історія») / Г. Г. Грінченко{ ХЕ "Грінченко Г. Г." }, С. І. Посохов // Методичний вісник історичного факультету / Харк. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Х., 2002. – № 1. – С. 5–11.
203. Обласна олімпіада юних істориків: підсумки і нові завдання / С. І. Посохов, В. І. Бутенко{ ХЕ "Бутенко В. І." } // Методичний вісник історичного факультету / Харк. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Х., 2002. – № 1. – С. 17–20.

204. Организация научной работы студентов в университетах Российской империи: проблемы историографии // Российские университеты в XVIII – XX веках. – Воронеж, 2002. – Вып. 6. – С. 189–198.
205. Погляди В. І. Вернадського{ ХЕ "Вернадський В. І." } на „університетське питання” у контексті політичної ситуації в Російській імперії наприкінці XIX – на початку XX ст. // Вісн Харк. нац. ун-ту. – Х., 2002. – № 566: Історія. – Вип. 34. – С. 232–240.
206. Проблеми періодизації історії російських університетів XIX – поч. XX ст. // Харк. історіогр. зб. – Х., 2002. – Вип. 5: Проблеми періодизації історії та історіографічного процесу. – С. 19–24.
207. Розвиток вищої освіти та науки на Харківщині у XVIII – XX ст. / В. Бакіров{ ХЕ "Бакіров В. С." }, С. Посохов // Микола Плав'юк{ ХЕ "Плав'юк М. В." }: Україна – життя моє. – К., 2002. – Т. 3: Та долю іншу він обрав – души неспокій: На пошану Миколи Плав'юка. – С. 453–463.
208. Слобідська Україна / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов // Українське козацтво: мала енциклопедія. – К., Запоріжжя, 2002. – С. 454.
209. Страницы истории студенческой науки в Харьковском университете / А. Ю. Парфиненко{ ХЕ "Парфиненко А. Ю." }, С. И. Посохов. – Х.: НМЦ «МД», 2002. – 115 с.
210. Університетське питання в програмах політичних партій Російської імперії на початку XX ст. // Багалиївські читання в НУА: V. Вік XX: реформи в українській вищій школі: програма і матеріали. – Х., 2002. – С. 23–27.

211. Харківське історико-філологічне товариство: віхи історії // Харківське історико-філологічне товариство (1877–1919): бібліогр. покажч. – Х., 2002. – С. 3–5.

2003

212. Высшее историческое образование в Украине: состояние, проблемы, перспективы // Харк. історіогр. зб. – Х., 2003. – Вип. 6: Біографістика в контексті сучасних історичних та історіографічних досліджень. – С. 100–107.
Те саме // Системи вищого гуманітарного освіти в міжнародному порівнянні: навчання в Європейському союзі (Німеччина, Франція, Велика Британія), США, Росії, Україна: Матеріали Міжнарод. конф. – Барнаул, 2003. – С. 72–78.
213. Джерела з історії університетів України другої половини ХІХ – початку ХХ ст. у фондах Російського державного історичного архіву // Студії з архівної справи та документознавства. – К., 2003. – Т. 9. – С. 56–58.
214. Історичний факультет // Харк. ун-т. – 2003. – 18 берез.: фото.
215. Василь Каразин{ ХЕ "Каразин В. Н." }: новий погляд? Старий бред! / В. С. Бакиров, Л. О. Каразіна, С. І. Посохов // Веч. Харків. – 2003. – 11 дек.
216. "Квартирні питання" в житті студентів Імператорського Харківського університету // Universitates = Університети: Наука і просвіщення. – 2003. – № 2. – С. 38–45.
217. Ліберальна російська публіцистика другої половини ХІХ – початку ХХ ст. про сутність університетської реформи // Вісн. Харк. ун-ту. – 2003. – № 594: Історія. – Вип. 35. – С. 281–289.

218. Передмова // Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії. – Х., 2003. – Вип. 6. – С. 3.
219. Погляди М. Н. Каткова на „університетське питання” у дзеркалі публіцистики та історіографії // Харк. історіогр. зб. – Х., 2003. – Вип. 6: Біографістика в контексті сучасних історичних та історіографічних досліджень. – С. 46–53.
220. Проблеми університетської автономії крізь призму історіографічних дискусій // Південний архів. Іст. науки. – Херсон, 2003. – Вип. 10. – С. 18–21.
221. В. Г. Сарбей{ ХЕ "Сарбей В. Г." } – видатний український вчений // Греки Харківщини: зб. ст. – Х., 2003. – С. 213–214.
222. Стоянов{ ХЕ "Стоянов А. М." } Андрій Миколайович / С. І. Посохов, О. Н. Ярмиш{ ХЕ "Ярмиш О. Н." } // Юридична енциклопедія. – К., 2003. – Т. 5. – С. 655.
223. Університетське питання в російській публіцистиці другої половини XIX – початку XX ст.: бібліогр. покажч. / упоряд. М. В. Божко{ ХЕ "Божко М. В." }, С. І. Посохов, В. Д. Прокопова{ ХЕ "Проконопа В. Д." }. – Х., 2004. – 28 с.
224. Харків. Сторінки історії // Харків. 350: фотоальбом / фото В. Бисова{ ХЕ "Бисов В." }; авт. іст. довідки С. Посохов. – Х., 2003. – С. 144–158. – Укр., рос., англ. мовами.
225. Харківські студбатівці: [Про історію створення пам'ятника студбатівцям] // Слобід. край. – 2003. – 18 квіт.

2004

226. [Виступ делегата] // III з'їзд Всеукраїнської спілки краєзнавців: матеріали та док. – К., 2004. – С. 46–47.
227. Вихованці Харківського університету: біобібліогр. довід. / Харк. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна, авт.-укл. Б. П. Зайцев{ ХЕ

- "Зайцев Б. П." }, В. І. Кадєєв{ ХЕ "Кадєєв В. І." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, Б. К. Мигаль{ ХЕ "Мигаль Б. К." }, Ю. Ю. Полякова{ ХЕ "Полякова Ю. Ю." }, С. І. Посохов. – Х.: Автоенергія, 2004. – 250 с.
228. Від редактора // Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." } Б. П. Печатки та штампи професійних спілок СРСР (1920-ті – початок 1930-х рр.). – Х., 2004. – С. 3–4. – (Джерелознавчі зошити; зош. 2).
229. История Харьковского Свято-Покровского монастыря в документах // Віра і Розум. – 2004. – № 5. – С. 94–96.
230. Історичний факультет: минуле і сьогодення // Історичний факультет: від покоління до покоління. – Х., 2004. – С. 4–9.
231. Історіографічний словник: навч. посіб. для студентів іст. ф-тів унів-тів / С. І. Посохов, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, Ю. Л. Зайцева{ ХЕ "Зайцева Ю. Л." } та ін. – Х.: Східно-регіон. центр гуманіт.-освіт. ініціатив, 2004. – 320 с.
232. Кафедра історіографії, джерелознавства та археології Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна за 40 років // Кафедрі історіографії, джерелознавства та археології Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна – 40 років. – Х., 2004. – С. 4–6.
- Те саме // Історичний факультет: від покоління до покоління. – Х., 2004. – С. 20–22.
233. Криза „старого університету” в українській публіцистиці 1920-х років // Наук. праці Кам'янець-Подільського держ. ун-ту. Іст. науки. – Кам'янець-Подільський, 2004. – Т. 12. – С. 197–204.
234. Образи університетської автономії в російській публіцистиці другої половини XIX – початку XX ст. // Харк. історіогр. зб. – Х., 2004. – Вип. 7. – С. 77–83.

235. Образы университетов в российской публицистике второй половины XIX – начала XX вв. // Історіографічні та джерелознавчі проблеми історії України: Міжпредм. простір історії ідей у вітчизн. науці: міжвуз. зб. наук. пр. – Дніпропетровськ, 2004. – С. 13–21.
236. Пам'яті учителя Луньова{ ХЕ "Луньов А. Ф." } Афанасія Федоровича / С. І. Посохов, О. Г. Павлова{ ХЕ "Павлова О. Г." } // Метод. вісн. іст. ф-ту / Харк. нац. ун-т. – 2004. – № 3. – С. 110 – 111.
237. Валентина Денисовна Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." } // Метод. вісн. іст. ф-ту / Харк. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Х., 2004. – № 3. – С. 112–113.
238. Развитие историографии на кафедре: 1964 – 2004: (Преподавание и исследования, итоги и перспективы) / С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, В. Г. Пикалов{ ХЕ "Пикалов В. Г." }, С. И. Посохов // Харк. історіогр. зб. – Х., 2004. – Вип. 7. – С. 121–129.
239. Розвиток освіти та науки [1917 – 1941 рр.] // Історія міста Харкова XX століття. – Х., 2004. – С. 245–276.
Те саме, рос. мовою // История города Харькова XX столетия. – Х., 2004. – С. 246–277.
240. Реформа університетів Російської імперії в контексті „великих реформ”: проблеми історіографії // Вісн. Харк. нац. ун-ту. – Х., 2004. – № 633: Історія. – Вип. 36. – С. 21–29.
241. Старые и новые символы университетов (на материалах Харьковского университета второй половины XIX – первой половины XX веков) / А. Ю. Парфиненко{ ХЕ "Парфиненко А. Ю." }, С. И. Посохов // Эпохи. Культуры. Люди (история повседневности и культурная история Германии и

- Советского Союза. 1920 – 1950-е годы): материалы междунар. науч. конф. (ХНУ им. В. Н. Каразина, сент. 2003 г.). – Х., 2004. – С. 236–248.
242. Страницы истории // Харьков: путеводитель / С. Посохов, О. Денисенко{ ХЕ "Денисенко О." }, И. Байда{ ХЕ "Байда И." }, Д. Долгополов{ ХЕ "Долгополов Д." }. – Х., 2004. – С. 6–15.
 243. Университетская автономия: реальность или историографический миф? // Университеты и общество. Сотрудничество университетов в XXI веке: материалы Второй междунар. конф. (МГУ им. М. В. Ломоносова, 27–28 нояб. 2003 г.). – М., 2004. – С. 217–228.
 244. Университетська автономія: реальність чи історіографічний міф // Харк. ун-т. – 2004. – 13 січ.
 245. Університетське питання в російській публіцистиці другої половини XIX – початку XX ст.: бібліогр. показч. / упоряд. М. В. Божко{ ХЕ "Божко М. В." }, С. І. Посохов, В. Д. Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." }. – Х., 2004. – 28 с.
 246. Фонд Харківської консисторії обласного державного архіву: склад та напрями досліджень / С. Посохов, В. Резнікова{ ХЕ "Резнікова В." } // З непереможною правдою життя: зб. наук. праць на пошану Є. М. Скляренка. – К., 2004. – С. 112–117. – (Історія України: Маловідомі імена, події, факти; вип. 25).
 247. Харків – 350: Історія, сучасність, стратегія розвитку: іст.-екон. огляд / В. Н. Майорченко{ ХЕ "Майорченко В. Н." }, В. М. Бабаєв{ ХЕ "Бабаєв В. М." }, Л. М. Шутенко{ ХЕ "Шутенко Л. М." } ... С. І. Посохов та ін.; за заг. ред. В. Н. Майорченка. – Х.: Золоті сторінки, 2004. – 320 с.: іл.

248. Харківський університет – науковий та культурний центр Харкова (друга половина XIX ст.): [розд. 2] // Харківський університет – рідному місту. – Х., 2004. – С. 41–86.
249. Харківський університет у другій половині XIX ст.: [розд. 2] // Харківський національний університет ім. В. Н. Каразіна за 200 років / В. С. Бакіров{ ХЕ "Бакіров В. С." }, В. М. Духопельников{ ХЕ "Духопельников В. М." }, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." } та ін. – Х., 2004. – С. 125–216.
250. Харьков многонациональный / В. М. Духопельников{ ХЕ "Духопельников В. М." }, Л. И. Лойко{ ХЕ "Лойко Л. И." }, С. И. Посохов и др. – Х.: Вост.-регион. центр гуманит.-образоват. инициатив, 2004. – 256 с.
251. Юбилей Харьковского университета // Отеч. история. – М., 2004. – № 6. – С. 141–148.

2005

252. Історичний факультет // Харк. ун-т. – 2005. – 22 берез., 25 жовт.
253. История копейки / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. И. Посохов // Universitates = Университеты: Наука и просвещение. – 2005. – № 1. – С. 60–65.
254. Наближення університетської реформи: Харківський університет і громадська думка в середині XIX ст. // Схід–Захід: іст.-культурол. зб. – Х.; К., 2005. – Вип. 7: Університети та нації в Рос. імперії. – С. 228–247.
255. Попечители учебных округов: состав, функции, мнения // Казанский университет как исследовательское и социокультурное пространство. – Казань, 2005. – С. 19–33.

- Те саме // Юг России в прошлом и настоящем: история, экономика, культура: материалы Междунар. науч.-практ. конф. – Белгород, 2005. – Ч. 2. – С. 91–98.
256. Проблема кризиса российских университетов второй половины XIX – начала XX вв. в публицистике и историографии // Ставропольский альманах Российского общества интеллектуальной истории. – Ставрополь, 2005. – Вып. 7. – С. 245–258.
 257. Російська публіцистика другої половини XIX – початку XX ст. про місію та ідеал університету // Південний архів. Іст. науки. – Херсон, 2005. – Вип. 18. – С. 6–13.
 258. Система управління „старим університетом” в оцінках радянської публіцистики та історіографії 1920-х – 1940-х років // Південний архів. Іст. науки. – Херсон, 2005. – Вип. 19. – С. 224–228.
 259. Студбат: Харк. студбатовці / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, Б. К. Мигаль{ ХЕ "Мигаль Б. К." }, С. І. Посохов. – 2-е вид., випр. та доповн. – Х.: Автоенергія, 2005. – 84 с.
 260. "Университетский вопрос" в программах политических партий // Революция 1905 – 1907 годов: взгляд через столетие: Материалы Всерос. науч. конф. (Москва, 19 – 20 сент. 2005 г.). – М., 2005. – С. 298–300.
 261. Університетське середовище дореволюційної доби в радянській публіцистиці та історіографії 1920-х – 1940-х років // Проблеми славянознавства. – Брянск, 2005. – Вип. 7. – С. 192–207.
 262. Уставы российских университетов второй половины XIX в. в публицистике и историографии // Философский век: альманах. – СПб., 2005. – Вип. 28: История университетского образования в России и международные традиции просвещения. – Т. 1. – С. 119–125.

263. Харківський університет у суспільно-політичному русі другої половини XIX – початку XX ст. / С. О. Наумов{ ХЕ "Наумов С. О." }, С. І. Посохов // Укр. іст. журн. – 2005. – № 1. – С. 56–70.
264. Церковь и Харьковский университет: историографический аспект // Иоасафовские чтения: Материалы II Междунар. науч.-практ. конф. – Белгород, 2005. – С. 235–241.
265. Через тернии – к звездам // Балышев{ ХЕ "Балышев М. А." } М. А. Отто Людвигович Струве{ ХЕ "Струве О. Л." }; Curriculum vitae: ист.-биограф. исслед. – Х., 2005. – С. 3–4.
266. Ювілейні історії Харківського університету // Вісн. Харк. нац. ун-ту. – 2005. – № 701: Сер.: Історія. – Вип. 37. – С. 4–11.

2006

267. Багатолика історіографія (образи історіографії як наукової та навчальної дисципліни) / В. Г. Пікалов{ ХЕ "Пікалов В. Г." }, С. І. Посохов // Харк. історіогр. зб. – Х., 2006. – Вип. 8. – С. 156–159.
268. «Бути гідними своїх учителів»: Круглий стіл // Історія та правознавство: наук.-метод. журн. – 2006. – №8–9 (берез.). – С. 11–13.
269. Історіографічні образи: спроби деконструкції (на матеріалах історіографії університетів) // Харк. історіогр. зб. – Х., 2006. – Вип. 8. – С. 49–56.
270. Історичний факультет // Харк. ун-т. – 2006. – 28 лют.
271. Йому підвладні роки та століття...: [Проф. Б. А. Шрамко{ ХЕ "Шрамко Б. А." } / С. І. Посохов, Ю. В. Буйнов{ ХЕ "Буйнов Ю. В." } // Харк. ун-т. – 2006. – 24 січ.

- Те саме // Проблеми археологии Восточной Европы к 85-летию Бориса Андреевича Шрамко{ ХЕ "Шрамко Б. А." }. – Х., 2008. – С. 5 – 6.
272. «Нова система демократичніша та відкритіша, але поспішати слід повільно...» – декан історичного факультету проф. С. І. Посохов: [Про впровадження Болонського процесу] // Харк. ун-т. – 2006. – 24 січ.
 273. Новий етап у дослідженнях Харківського некрополя / С. Ю. Зозуля, С. І. Посохов // Праці Центру пам'яткознавства НАНУ. – К., 2006. – Вип. 9. – С. 231–233.
 274. Образи університетів Російської імперії другої половини XIX – початку XX ст. в публіцистиці та історіографії. – Х.: Вид-во ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2006. – 368 с.
 275. Радянська публіцистика та історіографія про розвиток науки в університетах Російської імперії другої половини XIX – початку XX ст. // Вісн. Харк. нац. ун-ту. – 2006. – № 728: Сер.: Історія. – Вип. 38. – С. 228–237.
 276. Университеты Российской империи второй половины XIX – начала XX вв.: наблюдения за историографическими образами // Историческое знание: теоретические основания и коммуникативные практики: материалы. науч. конф. – М., 2006. – С. 302–306.
 277. Университеты Российской империи и великие реформы // Россия и Украина: вместе или врозь: материалы Междунар. науч. конф. – М., 2006. – С. 85–93.
 278. Університети Російської імперії другої половини XIX – початку XX ст. в публіцистиці та історіографії: автореф. дис. ... д-ра іст. наук: 07.00.06 – історіографія, джерелознавство та спеціальні історичні дисципліни: захищена 20.12.06. – Дніпропетровськ, 2006. – 35 с.

279. Університети у темряві? // Universitates = Университеты: Наука и просвещение. – 2006. – № 1 (25). – С. 4–7.
280. Уставы российских университетов XIX века в оценках современников и потомков // Высшее образование. – М., 2006. – № 1 – С. 370–382.

2007

281. Вступ // Кафедрі історії України Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна – 50 років. – Х., 2007. – С. 4–5.
282. Життєвий шлях та науковий доробок професора В. В. Калініченка{ ХЕ "Калініченко В. В." } // Володимир Вікторович Калініченко – професор Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна: біобібліогр. покажч. – Х., 2007. – С. 3–14.
283. Історична освіта і наука у Харківському університеті: (Вступ до спеціальності): програма спецкурсу та метод. рек. – Х., 2007. – 19 с.
284. Валерій Федорович Мещеряков{ ХЕ "Мещеряков В. Ф." }: биогр. / С. В. Дьяков, С. И. Посохов // Валерій Федорович Мещеряков{ ХЕ "Мещеряков В. Ф." }: человек, ученый, гражданин. – Х., 2007. – С. 5–11.
285. В. Ф. Мещеряков{ ХЕ "Мещеряков В. Ф." }: воспоминания и раздумья // Там же. – Х., 2007. – С. 176–179.
286. Спеціальні історичні дисципліни: програма курсу та метод. рек. – Х., 2007. – 19 с.
287. Студентські організації університетів України другої половини XIX – початку XX ст.: загальна характеристика джерел / С. І. Посохов, М. В. Григор'єва{ ХЕ "Григор'єва М. В." } // Південний архів. Іст. науки. – Херсон, 2007. – Вип. 25. – С. 186–192.

288. Сучасна історіографія про роль університетів у процесах модернізації Російської імперії другої половини XIX – початку XX ст. // Проблеми вивчення та викладання історії Росії в класичних університетах: матеріали круглого столу. – Х., 2007. – С. 94–109.
289. Університетська корпорація: історіографічні аспекти // Lauega: К 80-літтю професора Володимира Івановича Кадєєва{ ХЕ "Кадєєв В. І." }. – Х., 2007. – С. 221–229.
290. Харьковский университет и новые традиции здорового образа жизни (вт. пол. XIX – начало XX вв.) // „Курорт” в дискусивних практиках соціогуманитарного знання: матеріали науч. конф. – Ставрополь; Пятигорск; М., 2007. – С. 139–146.

2008

291. Актовые речи профессор-иностранцев Харьковского университета первой четверти XIX в.: трансфер университетской идеи // Вопросы образования. – М., 2008. – № 3. – С. 264–275.
292. Болонский процесс и Украина: сложное взаимодействие // Метод. вісн. іст. ф-ту / Харк. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Х., 2008. – № 7. – С. 5–8.
Те саме, доп. // V Всероссийское научно-методическое совещание деканов и заведующих кафедрами классических университетов и педагогических вузов: тез. – М., 2009. – С. 28–35.
293. Юрій Йосипович Журавський{ ХЕ "Журавський Ю. Й." }: Спогади, документи, матеріали / уклад. Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов, В. Д. Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." }. – Х., 2008. – 160 с.

294. Историография вчера, сегодня, завтра // Харк. історіогр. зб. – Х., 2008. – Вип. 9. – С. 254–256. – Рец. на кн.: Попова{ ХЕ "Попова Т. Н." } Т. Н. Историография в лицах, проблемах, дисциплинах. – Одесса, 2007. – 536 с.
295. Конфликты в Харьковском университете в начале XIX в. и их интерпретация в публицистике и историографии // Universitates = Университеты: Наука и просвещение. – 2008. – № 4. – С. 16–23: ил.
296. Многоликая историография: образы историографии как научной и учебной дисциплины // Теории и методы исторической науки: шаг в XXI век: материалы Междунар. науч. конф. – М., 2008. – С. 243–245.
297. Почесні члени Харківського університету: біогр. довід. / Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, В. І. Кадєєв{ ХЕ "Кадєєв В. І." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, О. С. Марченко{ ХЕ "Марченко О. С." }, Б. К. Мигаль{ ХЕ "Мигаль Б. К." }, С. І. Посохов. – Х.: Тимченко, 2008. – 312 с.
298. Роль «немецкого образца» в процессе становления и развития университетов России XIX века: оценки и мнения в российской публицистике и историографии // Науч. ведомости Белгород. гос. ун-та. Сер.: История, политология, экономика. – Белгород, 2008. – Вып. 5. – № 1(41). – С. 170–179.
299. Університети Російської імперії другої половини XIX – початку XX ст.: міркування на тему автономії // Дух і літера. – К., 2008. – Спец. вип.: Унів. автономія. – С. 172–194.
300. Харківський університет XIX – початку XX ст. у спогадах його професорів та вихованців: у 2 т. Т. 1 / уклад. Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, В. Ю. Іващенко{ ХЕ "Іващенко В. Ю." }, В. І. Кадєєв{ ХЕ "Кадєєв В. І." }, С. М. Куделко{ ХЕ

- "Куделко С. М." }, Б. К. Мигаль{ ХЕ "Мигаль Б. К." },
С. І. Посохов. – Х.: Сага, 2008. – 540 с.
301. Харьков в 70-е гг. XIX – начале XX вв.: (Социокультурный контекст творчества Марина Дринова{ ХЕ "Дринов М. С." }) / С. И. Посохов, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." } // Дриновський збірник. – Х.; Софія, 2008. – Т. 2. – С. 265–268.
302. Эти встречи забыть невозможно / С. И. Посохов, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." } // Покликання бути людиною: пам'яті Юрія Зіновійовича Данилюка{ ХЕ "Данилюк Ю. З." } (1958 – 2005) / упоряд. В. І. Дмитрук{ ХЕ "Дмитрук В. І." }, Р. Ю. Подкур{ ХЕ "Подкур Р. Ю." }, І. І. Ставнюк{ ХЕ "Ставнюк І. І." }. – К., 2008. – С. 37–40.

2009

303. Алексей{ ХЕ "Алексий" } (Сергеев{ ХЕ "Сергеев В. М." } Виктор Михайлович) // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 67. – Без подписи.
304. Багалей{ ХЕ "Багалей Д. И." } Дмитрий Иванович // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 108. – Без подписи.
305. Белгородская епархия // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 110. – Без подписи.
306. Ведель{ ХЕ "Ведель А. Л." } (Ведельский, Веделев) Артемий Лукьянович // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 129-130. – Без подписи.
307. [Вступне слово] // Вербук{ ХЕ "Вербук Н." } Н. Посвята часові: Живопис. Графіка: альбом. – Х., 2009. – С. 4.

308. Добротворский{ ХЕ "Добротворский В. И." } Василий Иванович // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 184–185. – Без подписи.
309. Донец{ ХЕ "Донец Г. Е." } Григорий (Авдей) Ерофеевич // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 185. – Без подписи.
310. Зимин{ ХЕ "Зимин И. А." } Иоанн Алексеевич // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 202. – Без подписи.
311. Кафедра богословия Императорского Харьковского университета // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 237–238.
312. Кафедра истории церкви Императорского Харьковского университета // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 238–239.
313. Кафедра церковного права Императорского Харьковского университета. // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009 – С. 239.
314. Костомаров{ ХЕ "Костомаров Н. И." } Николай Иванович // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 257–259. – Без подписи.
315. Лашенко (Лашенков){ ХЕ "Лашенко (Лашенков) Н. А." } Николай Алексеевич // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 282. – Без подписи.

316. Лебедев{ ХЕ "Лебедев А. С." } Амфиан Степанович // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 283–284.
317. Лебедев{ ХЕ "Лебедев П. И." } Павел Исаевич // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 284. – Без подписи.
318. Лысогорский{ ХЕ "Лысогорский Н. В." } Николай Васильевич // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 282. – Без подписи.
319. Миллер{ ХЕ "Миллер Д. П." } Дмитрий Петрович // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 306–307. – Без подписи.
320. Могилевский{ ХЕ "Могилевский А. Г." } Афанасий Григорьевич // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 313–314. – Без подписи.
321. Мое понимание А. Ф. Лунева // Афанасий Федорович Лунев{ ХЕ "Лунев А. Ф." }: ст., спогади, док., матеріали. – Х.: Тимченко А. М., 2009. – С. 144–145.
322. Образы Харьковского университета XIX – начала XX в. в воспоминаниях, публицистике и историографии // «Быть русским по духу и европейцем по образованию»: Университеты Российской империи в образовательном пространстве Центральной и Восточной Европы XVIII – начала XX в.: сб. ст. – М., 2009. – С. 100–113.
323. Пассек{ ХЕ "Пассек В. В." } Вадим Васильевич // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 371. – Без подписи.

324. Почетные члены Харьковского университета (XIX – начало XX века) / С. И. Посохов, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." } // Юг России и Украина в прошлом и настоящем: история, экономика, культура: сб. науч. тр. V Междунар. науч. конф., г. Белгород, 23-24 янв. 2009 г. – Белгород, 2009. – С. 238–242.
325. Путевые заметки В. Д. Спасовича{ ХЕ "Спасович В. Д." } о Болгарии сентября 1878 г. // Дриновський збірник. – Х.; Софія, 2009. – Т. 3. – С. 109–112.
326. Склабовский{ ХЕ "Склабовский А. В." } Александр Васильевич // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 443–444. – Без подписи.
327. Слобожанщина (Слободская Украина) // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 447–448. – Без подписи.
328. Солнцев{ ХЕ "Солнцев П. А." } Павел Александрович // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 451. – Без подписи.
329. Церковные братства в Харьковской епархии в конце XIX – нач. XX вв. // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 533–534. – Без подписи.
330. Статут 1804 року та становлення університетської традиції // Харк. ун-т. – 2009. – 27 січ. з фото.
331. Учитель мистецтва життя [про А. Ф. Луньова{ ХЕ "Луньов А. Ф." }] / С. І. Посохов, О. Г. Павлова{ ХЕ "Павлова О. Г." } // Промінь. – Краснокутськ, 2009. – 10 січ. (№ 2-3).
332. Яворницький{ ХЕ "Яворницький Д. И." } (Эварницкий) Дмитрий Иванович // Православная энциклопедия Харьковщины. – Х., 2009. – С. 560–561.

Редагування

333. Краснокутськ: зб. архів. док. і матеріалів / упоряд. Л. О. Михасенко{ ХЕ "Михасенко Л. О." }, В. Г. Панкратьєва{ ХЕ "Панкратьєва В. Г." }, В. В. Швець{ ХЕ "Швець В. В." }; ред. С. І. Посохов. – Х.: Фоліо, 1994. – 95 с. – (Старовинні міста Харківщини).
334. Куп'янськ: зб. архів. док. і матеріалів / упоряд. Л. М. Момот{ ХЕ "Момот Л. М." }, В. Г. Панкратьєва{ ХЕ "Панкратьєва В. Г." }, Т. В. Чернявська{ ХЕ "Чернявська Т. В." }, В. В. Швець{ ХЕ "Швець В. В." }; ред. С. І. Посохов. – Х.: Фоліо, 1994. – 96 с. – (Старовинні міста Харківщини).
335. Богодухів: зб. архів. док. і матеріалів / упоряд. Л. М. Момот{ ХЕ "Момот Л. М." }, В. Г. Панкратьєва{ ХЕ "Панкратьєва В. Г." }, В. В. Швець{ ХЕ "Швець В. В." }; ред. С. І. Посохов. – Х.: Фоліо, 1995. – 128 с. – (Старовинні міста Харківщини).
336. Европа в XX веке: путь от войны к миру: материалы междунар. науч. конф., посвящ. 50-летию окончания II мировой войны, Харьков, 3-5 мая 1995 г. / ХУО МАСИ; сост. П. И. Бондаренко{ ХЕ "Бондаренко П. И." }, С. Я. Бриман{ ХЕ "Бриман С. Я." }; науч. ред. С. И. Посохов. – Х., 1995. – 136 с.
337. Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії: матеріали 49-ї студ. наук. конф. / заг. ред. С. І. Посохова. – Х., 1997. – 51 с.
338. Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії: зб. наук. праць мол. вчених. [Вип. 2] / відп. ред. С. І. Посохов. – Х., 1997. – 176 с.
339. Борис Петрович Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." } (к 70-летію со дня рождения): биобиблиогр. указ. / сост. В. Д. Прокопова{ ХЕ

- "Прокопова В. Д." }; науч. ред. С. І. Посохов. – Х.: ХДУ, 1997. – 43 с.
340. Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії: зб. наук. праць мол. вчених. Вип. 3 / гол. ред. С. І. Посохов. – Х.: ХДУ, 1998. – 190 с.
341. Бібліотекознавець Костянтин Іванович Рубинський{ ХЕ "Рубинський К. І." } (1860 – 1930): біобібліогр. нарис / уклад. Н. М. Березюк{ ХЕ "Березюк Н. М." }, науч. ред. С. І. Посохов. – Х.: РА, 1998. – 68 с.
342. Вісник Харківського державного університету. №413. Сер.: Історія. Вип. 30 / відп. ред. С. І. Посохов. – Х.: ХДУ, 1998. – 234 с.
343. Архипастыри Харьковской епархии (1799 – 1999): биогр. словарь / о. Владимир (Швец){ ХЕ "Владимир (Швец)" } С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, О. Г. Павлова{ ХЕ "Павлова О. Г." }; науч. ред. С. І. Посохов. – Х.: Бизнес Информ, 1999. – 124 с. – (Харьковский биографический словарь).
344. Вісник Харківського державного університету. №441: Сер.: Історія. Вип. 31 / відп. ред. С. І. Посохов. – Х., 1999. – 313 с.
345. Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії: зб. наук. праць. Вип. 4 / гол. ред. С. І. Посохов. – Х.: Бизнес Информ, 2000. – 280 с.
346. Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії: зб. наук. пр. Вип. 5 / гол. ред. С. І. Посохов. – Х., 2001. – 204 с.
347. Вісник Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна. № 485: Сер.: Історія. Вип. 32 / відп. ред. С. І. Посохов. – Х.: ХНУ, 2000. – 287 с.
348. Біобібліографічний словник учених Харківського університету. Т. 2. Історики (1905 – 1920, 1933 – 2000) / уклад. Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов, В. Д. Прокопова{ ХЕ

- "Прокопова В. Д." }, С. Б. Глибицька{ ХЕ "Глибицька С. Б." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }; наук. ред. С. І. Посохов. – Х.: Бізнес-інформ, 2001. – 350 с.
349. Вісник Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна. № 526: Сер.: Історія. Вип. 33 / відп. ред. С. І. Посохов. – Х.: НМЦ „СД”, 2001. – 303 с.
350. Вісник Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна. № 566: Сер.: Історія. Вип. 34 / відп. ред. С. І. Посохов. – Х.: НМЦ „СД”, 2001. – 363 с.
351. Освітні традиції Слобожанщини на межі тисячоліть: матеріали наук.-метод. конф. (Перші Каразінські читання, Богодухів, 11 травня 2001 р.) / гол. ред. С. І. Посохов. – Х., 2001. – 243 с.
352. Страницы из жизни Учителя: (В. И. Астахов{ ХЕ "Астахов В. И." } в исследованиях и воспоминаниях) / сост. В. И. Астахова{ ХЕ "Астахова В. И." } и др.; науч. ред. С. И. Посохов. – Х., 2002. – 176 с.
353. Харківський історіографічний збірник. Вип. 5: Проблеми періодизації історії та історіографічного процесу / гол. ред. С. І. Посохов. – Х.: НМЦ „СД”, 2002. – 168 с.
354. Академик Иван Николаевич Буланкин{ ХЕ "Буланкин И. Н." } / сост. Н. И. Буланкина{ ХЕ "Буланкина Н. И." }, П. А. Калиман{ ХЕ "Калиман П. А." }, А. Ф. Коченков{ ХЕ "Коченков А. Ф." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }; науч. ред. В. А. Бондаренко{ ХЕ "Бондаренко В. А." }, С. И. Посохов. – Х.: Автоэнергия, 2003. – 408 с.
355. Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії: зб. наук. праць. Вип. 6 / гол. ред. С. І. Посохов. – Х.: НМЦ „СД”, 2003. – 240 с.

356. Вісник Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна. № 594: Сер.: Історія. Вип. 35 / відп. ред. С. І. Посохов. – Х.: НМЦ „СД”, 2003. – 384 с.
357. Мемуари професорів та студентів з історії харківського університету XIX – початку XX ст.: бібліогр. покажч. / уклад. В. Ю. Іващенко{ ХЕ "Іващенко В. Ю." }; бібліогр. ред. В. Д. Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." }, наук. ред. С. І. Посохов. – Х., 2003. – 60 с.
358. Проблеми історії та археології України: зб. доп. Міжнар. наук. конф. до 100-річчя ХП Археол. з'їзду в м. Харкові, 25-26 жовт. 2002 р. / ред. С. І. Посохов. – Х.: Схід.-регіон. центр гуманіт.-освіт. ініціатив, 2003. – 240 с.
359. Харків XX століття: бібліогр. покажч.: у 2 вип. / Харк. держ. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка; уклад. В. О. Ярошик{ ХЕ "Ярошик В. О." }, Н. І. Полянська{ ХЕ "Полянська Н. І." }, Т. В. Гологорська{ ХЕ "Гологорська Т. В." } та ін.; наук. ред. С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. І. Посохов, О. В. Дзякова{ ХЕ "Дзякова О. В." }. – Х.: Схід.-регіон. центр гуманіт.-освіт. ініціатив, 2003. – 799 с.
360. Харківський історіографічний збірник. Вип. 6. Біографістика в контексті сучасних історичних та історіографічних досліджень / гол. ред. С. І. Посохов. – Х.: НМЦ „СД”, 2003. – 192 с.
361. Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії: зб. наук. праць. Вип. 7 / гол. ред. С. І. Посохов. – Х.: НМЦ „СД”, 2004. – 237 с.
362. Вісник Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна. №633: Сер.: Історія. Вип. 36 / відп. ред. С. І. Посохов. – Х.: НМЦ „СД”, 2004. – 358 с.

363. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." } Б. П. Печатки та штампи професійних спілок СРСР (1920-ті – початок 1930-х рр.) / наук. ред. С. І. Посохов. – Х.: Східно-регіон. центр гуманіт.-освіт. ініціатив, 2004. – 68 с. – (Джерелознавчі зошити; зош. 2).
364. Історичний факультет: від покоління до покоління / уклад. В. М. Духопельников{ ХЕ "Духопельников В. М." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }; під ред. С. І. Посохова. – Х., 2004. – 179 с.
365. Історіографічний словник: навч. посіб. для студ. іст. ф-тів ун-тів / С. І. Посохов, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, Ю. Л. Зайцева{ ХЕ "Зайцева Ю. Л." }; за ред. С. І. Посохова. – Х., 2004. – 320 с.
366. Харків: зб. арх. док. і матеріалів / гол. ред. С. І. Посохов, упоряд. Л. М. Момот{ ХЕ "Момот Л. М." }, О. С. Гніздило{ ХЕ "Гніздило О. С." }, Л. П. Добреля{ ХЕ "Добреля Л. П." }, Т. В. Чернявська{ ХЕ "Чернявська Т. В." }. – Х.: Вид-во Нац. ун-ту внутр. справ, 2004. – 314 с.
367. Харківський історіографічний збірник. Вип. 7 / гол. ред. С. І. Посохов. – Х.: НМЦ „СД”, 2004. – 200 с.
368. Харківський університет: Історичний екскурс за архівними документами: наук.-довід. вид. / авт.-упоряд. М. А. Балишев{ ХЕ "Балишев М. А." }, О. М. Машенко{ ХЕ "Машенко О. М." }; наук. ред. С. І. Посохов. – Х.: СПД ФО Яковлєва Г. Г., 2004. – 193 с.
369. Харківський університет – рідному місту / під ред. С. І. Посохова, Є. П. Пугача{ ХЕ "Пугач Є. П." }. – Х.: НМЦ «СД», 2004. – 200 с.
370. Эпохи. Культуры. Люди (история повседневности и культурная история Германии и Советского Союза. 1920 – 1950-е годы): материалы междунар. науч. конф. (Харьков, сент. 2003 г.) / гл. ред.

- Б. Бонвеч{ ХЕ "Бонвеч Б." }, С. И. Посохов. – Х.: Вост.-регион. центр гуманит.-образоват. инициатив, 2004. – 364 с.
371. Програма навчальної дисципліни «Методика вивчення історії в середньоосвітніх навчальних закладах»: для студ. іст. ф-ту / В. І. Бутенко{ ХЕ "Бутенко В. І." }; наук. ред. С. И. Посохов. – Х., 2005. – 22 с.
372. Вісник Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна. № 701: Сер.: Історія. Вип. 37 / відп. ред. С. І. Посохов. – Х.: НМЦ „СД”, 2005. – 339 с.
373. Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії: зб. наук. праць. Вип. 8 / гол. ред. С. І. Посохов. – Х.: ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2006. – 244 с.
374. Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії: зб. наук. праць. Вип. 9 / гол. ред. С. І. Посохов. – Х.: ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2006. – 267 с.
375. Архівознавство та археологія: програми спецкурсів та метод. рек. / уклад. О. Г. Павлова, О. Є. Шабельська; наук. ред. С. І. Посохов. – Х.: ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2006. – 124 с.
376. Березюк{ ХЕ "Березюк Н. М." } Н. М. Библиотека Харьковского национального университета имени В. Н. Каразина за 200 лет (1805 – 2005) / Н. М. Березюк{ ХЕ "Березюк Н. М." }, И. Г. Левченко{ ХЕ "Левченко И. Г." }, Р. П. Чигринова{ ХЕ "Чигринова Р. П." } / науч. ред. С. И. Посохов, В. В. Седых{ ХЕ "Седых В. В." }. – Х.: Тимченко, 2006. – 390 с.: ил.
377. Вісник Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна. № 728: Сер.: Історія. Вип. 38 / відп. ред. С. І. Посохов. – Х.: ХНУ, 2006. – 367 с.
378. Харківський історіографічний збірник. Вип. 8 / гол. ред. С. І. Посохов. – Х.: Вид-во НУА, 2006. – 254 с.

379. Вісник Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна. № 762: Сер.: Історія. Вип. 39 / відп. ред. С. І. Посохов. – Х.: ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2007. – 404 с.
380. Лагеа: К 80-літтю професора Володимира Івановича Кадеева{ ХЕ "Кадеев В. І." } : сб. науч. тр. / гл. ред. С. І. Посохов. – Х.: Константа, 2007. – 263 с.
381. Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії: зб. наук. праць. Вип. 10 / гол. ред. С. І. Посохов. – Х.: ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2007. – 236 с.
382. Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна за 200 років: у 3 ч.: сист. бібліогр. покажч. / уклад.: М. Г. Швалб{ ХЕ "Швалб М. Г." }, В. Д. Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." }, С. Б. Глибицька{ ХЕ "Глибицька С. Б." } та ін; наук. ред. С. І. Посохов, О. О. Кучер{ ХЕ "Кучер О. О." }. – Х.: ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2007. – 752 с.
383. Вісник Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна. № 816: Сер.: Історія. Вип. 40 / відп. ред. С. І. Посохов. – Х., 2008. – 468 с.
384. Юрій Йосипович Журавський{ ХЕ "Журавський Ю. Й." } : спогади, документи, матеріали / уклад. Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов, В. Д. Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." }; відп. ред. С. І. Посохов. – Х.: Тимченко, 2008. – 160 с.
385. Парфіненко{ ХЕ "Парфіненко А. Ю." } А. Ю. У пошуках причин «ліквідації» університетів України (аналіз радянської журнальної публіцистики 1920-х – початку 1930-х років) / наук. ред. С. І. Посохов. – Х.: С.А.М., 2008. – 208 с.
386. Проблемы археологии Восточной Европы: К 85 летию Бориса Андреевича Шрамко{ ХЕ "Шрамко Б. А." } / отв. ред. С. И. Посохов. – Х.: Курсор, 2008. – 176 с.

Отформатировано: Украинский
(Украина)

387. Харківський історіографічний збірник: зб. наук. праць. Вип. 9 / гол. ред. С. І. Посохов. – Х.: ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2008. – 262 с.
388. Харківський університет XIX – початку XX століття у спогадах його професорів та вихованців: у 2 т. Т. 1 / уклад. Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, В. Ю. Іващенко{ ХЕ "Іващенко В. Ю." }, В. І. Кадєєв{ ХЕ "Кадєєв В. І." } та ін.; наук. ред. С. І. Посохов. – Х.: Saga, 2008. – 540 с.

Література про С. І. Посохова

389. Булах{ ХЕ "Булах В. І." } В. І. Новий загін спеціалістів // Харк. ун-т. – 1986. – 17 черв.
390. Стахова{ ХЕ "Стахова Е." } Е. Кто куда, а я на ... лекцию // Красное знамя. – 1991. – 1 мая.
391. Гельферіх заснував стадіон // Харк. ун-т. – 1994. – 22 листоп. – Рец. на кн.: Московский район, г. Харьков: История и современность / Ю. Я. Кріль{ ХЕ "Кріль Ю. Я." }, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов. – Х.: Прапор, 1994. – 192 с.
392. Красиков М.{ ХЕ "Красиков М." } Звон трамвая на Петинке // Время. – 1994. – 29 дек. – Рец. на кн.: Московский район, г. Харьков: История и современность / Ю. Я. Кріль{ ХЕ "Кріль Ю. Я." }, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов. – Х.: Прапор, 1994. – 192 с.
393. Хомайко Ю.{ ХЕ "Хомайко Ю. Н." } С Багалеем{ ХЕ "Багалей Д. И." } им не тягаться: Есть ли у городского района своя история? // Веч. Харьков. – 1994. – 28 июля. – Рец. на кн.: Московский район, г. Харьков: История и современность / Ю. Я. Кріль{ ХЕ "Кріль Ю. Я." }, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }

- }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов. – Х.: Прапор, 1994. – 192 с.
394. Радісна хроніка: [Про захист канд. дис. Г. О. Савченко{ ХЕ "Савченко Г. О." } та С. І. Посохова] // Харк. ун-т. – 1994. – 4 січ.
395. Астахова В. И.{ ХЕ "Астахова В. И." } Рецензия // Харк. історіогр. зб. – Х., 1995. – Вип. І: Історія та теорія історичної науки та освіти. – С. 103-104. – Рец. на кн.: Социальная история советской науки (конец 1920 – начало 1940-х гг.): проблемы историографии. – Х.: Изд-во ХВУ, 1994. – 152 с.
396. Мигулина Т.{ ХЕ "Мигулина Т." } Дорогий і вчасний подарунок // Харк. ун-т. – 1995. – 13 жовт. – Рец. на кн.: Библиографический словарь ученых Харьковского университета. Т. 1. Ректоры / сост. В. Д. Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." }, Р. А. Ставинская{ ХЕ "Ставинская Р. А." }, М. Г. Швалб{ ХЕ "Швалб М. Г." }, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов. – Х.: НФТЦ, 1995. – 127 с.
397. Радкова Е. Д.{ ХЕ "Радкова Е. Д." } У района есть своя история // Солидарность. – 1995. – № 5 (4 февр.). – Рец. на кн.: Московский район, г. Харьков: История и современность / Ю. Я. Кроль{ ХЕ "Кроль Ю. Я." }, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов. – Х.: Прапор, 1994. – 192 с.
398. Тарасова Л.{ ХЕ "Тарасова Л." } Ректоры // Веч. Харьков. – 1995. – 31 авг. – Рец. на кн.: Библиографический словарь ученых Харьковского университета. Т. 1. Ректоры / сост. В. Д. Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." }, Р. А. Ставинская{ ХЕ "Ставинская Р. А." }, М. Г. Швалб{ ХЕ "Швалб М. Г." }, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }

- }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов. – Х.: НФТЦ, 1995. – 127 с.
399. ...І все-таки потрібно доопрацювати: Після слово відділу публіцистики // Березіль. – 1996. – № 1–2. – С. 147–150. – Рец. на кн.: Московский район, г. Харьков: История и современность / Ю. Я. Кроль{ ХЕ "Кроль Ю. Я." }, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов. – Х.: Прапор, 1994. – 192 с.
400. Лысенко Л.{ ХЕ "Лысенко Л." } Губернаторам посвящается // Слобода. – 1996. – 20 нояб. – Рец. на кн.: Губернаторы и генерал-губернаторы / С. И. Посохов, А. Н. Ярмыш.{ ХЕ "Ярмыш А. Н." } – Х.: Акта, 1996. – 213 с. – (Харьковский биографический словарь).
401. Саратов І. Прочитайте – це цікаво! // Березіль. – 1996. – № 1-2. – С. 144–147. – Рец. на кн.: Московский район, г. Харьков: История и современность / Ю. Я. Кроль{ ХЕ "Кроль Ю. Я." }, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов. – Х.: Прапор, 1994. – 192 с.
402. Сухіна Л.{ ХЕ "Сухіна Л." } „Губернатори і генерал-губернатори” // Слобід. край. – 1996. – 19 листоп.
Про презентацію книги „Губернатори і генерал-губернатори” в Облдержадміністрації.
403. Тарасова Л.{ ХЕ "Тарасова Л." } Кто есть кто на Слобожанщине // Веч. Харьков. – 1996. – 19 нояб. – Рец. на кн.: Губернаторы и генерал-губернаторы / С. И. Посохов, А. Н. Ярмыш.{ ХЕ "Ярмыш А. Н." } – Х.: Акта, 1996. – 213 с. – (Харьковский биографический словарь).
404. Вітаємо! // Харк. ун-т. – 1997. – 14 січ.
С. І. Посохов отримав відзнаку „Відмінник освіти України”.

405. Замятин{ ХЕ "Замятин Л." } Л. Знать свою историю // Панорама. – 1997. – 31 трав. (№23). – С. 11. – Рец. на кн.: Московский район г. Харькова: История и современность / Ю. Я. Кроль{ ХЕ "Кроль Ю. Я." }, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов. – Х.: Прапор, 1994. – 192 с.
406. Кушнарченко Н. М.{ ХЕ "Кушнарченко Н. М." } Рецензія / Н. М. Кушнарченко, М. М. Олійник{ ХЕ "Олійник М. М." } // Харк. історіогр. зб. – Х., 1997. – Вип. 2: Українська історична наука на порозі ХХІ століття. – С. 193–195. – Рец. на кн.: Библиографический словарь ученых Харьковского университета. Т. 1. Ректоры / сост. В. Д. Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." }, Р. А. Ставинская{ ХЕ "Ставинская Р. А." }, М. Г. Швалб{ ХЕ "Швалб М. Г." }, Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, С. И. Посохов. – Х.: НФТЦ, 1995. – 127 с.
407. Парщик А.{ ХЕ "Парщик А." } Мы не Иваны, не помнящие... // Слобода. – 1997. – 22 февр.
Про презентацію книги „Губернаторы и генерал-губернаторы” в Харківській науковій бібліотеці ім. В. Г. Короленка.
408. Декан – наш человек // Веч. Харьков. – 1998. – 6 янв.
409. На історичному – новий декан // Харк. ун-т. – 1998. – 6 січ.
410. Наймолодший декан: [С. І. Посохов] // Харк. ун-т. – 1998. – 13 лют.
411. [О награждении декана ист. ф-та ХГУ С. И. Посохова премией им. Д. И. Багалей{ ХЕ "Багалей Д. И." } в области краеведения] // Веч. Харьков. – 1998. – 24 дек.
412. Акиншин А. Н.{ ХЕ "Акиншин А. Н." } Справочные издания о российских губернаторах // Общественная и культурная жизнь

- Центральной России в XVII – начале XX века: сб. науч. тр. – Воронеж, 1999. – С. 242–252.
С. 246–247: про книгу „Губернаторы и генерал-губернаторы”.
413. Премія ім. Д. І. Багалія{ ХЕ "Багалій Д. І." } // Харк. ун-т. – 1999. – 12 січ.
Присудження С. І. Посохову премії ім. Д. І. Багалія{ ХЕ "Багалій Д. І." }.
414. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." } С. Своя символіка // Харк. ун-т. – 1999. – 25 трав.
Про нагородження вчених Харк. ун-ту (в тому числі С. І. Посохова) за участь у розробці символіки Харк. області.
415. Чернова{ ХЕ "Чернова С." } С. «Дракон» історичного факультету // Харк. ун-т. – 1999. – 28 груд.
416. Харківська обласна організація // Всеукраїнська спілка краєзнавців від «а» до «я» / автори-упоряд. О. Г. Бажан{ ХЕ "Бажан О. Г." }, А. А. Ситник{ ХЕ "Ситник А. А." }. – К., 2001. – С. 76–77.
417. Посохов Сергій Іванович // Біобібліографічний словник учених Харківського університету. – Х., 2001. – Т. 2: Історики (1905–1920, 1933–2000). – С. 260–264.
418. Бездрабко В.{ ХЕ "Бездрабко В." } Біографістика в контексті сучасних історичних та історіографічних досліджень: (VI Астаховські читання) // Студії з архівної справи та документознавства. – К., 2002. – Т. 8. – С. 255–256.
419. Березюк Н. М.{ ХЕ "Березюк Н. М." } Гідне ювілею // Харк. ун-т. – 2002. – 21 трав. – Рец. на кн.: Біобібліографічний словник учених Харківського університету. Т. 2. Історики (1905 – 1920, 1933 – 2000) / уклад. Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов, В. Д. Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." }, С. Б. Глибицька{ ХЕ

- "Глибицька С. Б." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }; наук. ред. С. І. Посохов. – Х.: Бізнес-інформ, 2001. – 350 с.
420. Савчук{ ХЕ "Савчук В." } В. Посохов Сергій Іванович / В. Савчук{ ХЕ "Савчук В." }, О. Сушко{ ХЕ "Сушко О." } // Красзнавці України: (Сучасні дослідники рідного краю): довід. – К.; Кам'янець-Подільський, 2003. – Т. 1. – С. 177.
421. Лисенко{ ХЕ "Лисенко Г." } Г. Посохов Сергій Іванович // Українські історики XX століття: біобібліогр. довід. – К.; Львів, 2003. – Вип. 2, ч. 1. – С. 265.
422. Шейко В. М.{ ХЕ "Шейко В. М." } Продовження справи Д. І. Багалія{ ХЕ "Багалій Д. І." } та М. Г. Халанського{ ХЕ "Халанський М. Г." } / В. М. Шейко, Н. М. Кушнарєнко{ ХЕ "Кушнарєнко Н. М." } // Харк. історіогр. зб. – Х., 2003. – Вип. 6: Біографістика в контексті сучасних історичних та історіографічних досліджень. – С. 182–184. – Рец. на кн.: Біобібліографічний словник учених Харківського університету. Т. 2. Історики (1905 – 1920, 1933 – 2000) / уклад. Б. П. Зайцев{ ХЕ "Зайцев Б. П." }, С. І. Посохов, В. Д. Прокопова{ ХЕ "Прокопова В. Д." }, С. Б. Глибицька{ ХЕ "Глибицька С. Б." }, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }; наук. ред. С. І. Посохов. – Х.: Бізнес-інформ, 2001. – 350 с.
423. Гаташ В.{ ХЕ "Гаташ В." } Наша жизнь и есть история // Время. – 2004. – 8 мая.
424. Новікова{ ХЕ "Новікова О." } О. Від чесності – чесність, від любові – любов... / О. Новікова{ ХЕ "Новікова О." }, М. Іваніна{ ХЕ "Іваніна М." }, Ж. Олійник{ ХЕ "Олійник Ж." } // Харк. ун-т. – 2004. – 19 жовт.

425. Посохов Сергій Іванович // Кафедрі історіографії, джерелознавства та археології Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна – 40 років. – Х., 2004. – С. 17–18.
426. Тронько П. Т. { ХЕ "Тронько П. Т." } [Рецензія] // Укр. іст. журн. – 2004. – № 6. – С. 147–148. – Рец. на кн.: Історія міста Харкова ХХ століття / О. Н. Ярмаш { ХЕ "Ярмаш О. Н." }, С. І. Посохов, А. І. Епштейн { ХЕ "Епштейн А. І." } та ін. – Х.: Фоліо; Золоті сторінки, 2004. – 686 с.
427. Тронько П. Т. { ХЕ "Тронько П. Т." } [Рецензія] // Укр. іст. журн. – 2005. – № 1. – С. 192–193. – Рец. на кн.: Харківський національний університет ім. В. Н. Каразіна за 200 років / В. С. Бакіров { ХЕ "Бакіров В. С." }, В. М. Духопельников { ХЕ "Духопельников В. М." }, Б. П. Зайцев { ХЕ "Зайцев Б. П." } та ін. – Х.: Фоліо, 2004. – 750 с.
428. Гусєв В. { ХЕ "Гусєв В." } Світло університетських образів / В. Гусєв, Н. Терєс { ХЕ "Терєс Н." } // Історичний журнал. – 2006. – № 6. – С. 117–119. – Рец. на кн.: Посохов С. І. Образи університетів Російської імперії другої половини ХІХ – початку ХХ ст. в публіцистиці та історіографії. – Х.: ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2006. – 368 с.
429. Куделко { ХЕ "Куделко С. М." } С. М. Різноманітні університети // Південний архів: Іст. науки. – Херсон, 2006. – № 23. – С. 223–225. – Рец. на кн.: Посохов С. І. Образи університетів Російської імперії другої половини ХІХ – початку ХХ ст. в публіцистиці та історіографії. – Х.: ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2006. – 368 с.
430. Петровський В. В. { ХЕ "Петровський В. В." } Рецензія // Харк. історіогр. зб. – Х., 2006. – Вип. 8. – С. 241–242. – Рец. на кн.:

- Історіографічний словник: навч. посіб. для студ. іст. ф-тів ун-тів / С. І. Посохов, С. М. Куделко{ ХЕ "Куделко С. М." }, Ю. Л. Зайцева{ ХЕ "Зайцева Ю. Л." }; за ред. С. І. Посохова. – Х., 2004. – 320 с.
431. Петровський{ ХЕ "Петровский В. В." } В. В. Сприйняття університетського світу // Схід. – Донецьк, 2006. – № 5 (77). – С. 112. – Рец. на кн.: Посохов С. І. Образи університетів Російської імперії другої половини XIX – початку XX ст. в публіцистиці та історіографії. – Х.: ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2006. – 368 с.
432. Орлов І. Б.{ ХЕ "Орлов И. Б." } [Рецензия] // Новая и новейшая история. – М., 2007. – №4. – С. 193–194. – Рец. на кн.: Посохов С. І. Образи університетів Російської імперії другої половини XIX – початку XX ст. в публіцистиці та історіографії. – Х.: ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2006. – 368 с.
433. Вітаємо [декана історичного факультету С. І. Посохова з успішним захистом докторської дисертації] // Харк. ун-т. – 2007. – 2 січ.
434. Одразу в номер: [Вітання С. І. Посохова з присудженням наукового ступеня доктора історичних наук] // Харк. ун-т. – 2007. – 29 трав.
435. Вища школа Харківщини – кращі імена // Харк. ун-т. – 2007. – 9 жовт. з фото.
С. І. Посохов здобув перемогу у номінації „Декан факультету”.
436. Кныш Г. Н.{ ХЕ "Кныш Г. Н." } Дореволюционные российские университеты в историографическом процессе // Интеллигенция и мир: рос. междисциплинар. журн. соц.-гуманит. наук. – Иваново, 2008. – С. 134–137. – Рец. на кн.: Посохов С. І. Образи університетів Російської імперії другої половини XIX – початку

XX ст. в публіцистиці та історіографії. – Х.: ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2006. – 368 с.

437. IV з'їзд Національної спілки краєзнавців: матеріали та док. – К., Кам'янець-Подільський: Вид-во Д. Г. Зволейко, 2009. – 231 с.
С. 36, 93, 197: про С. І. Посохова.

Дисертації, які були виконані під керівництвом С. І. Посохова

438. Меляков{ ХЕ "Меляков А. В." } А. В. Масові джерела з історії депортації цивільного населення Харківщини до Німеччини в період 1941 – 1943 рр.: автореф. дис. ... канд. іст. наук: спец. 07.00.06 / Дніпропетр. нац. ун-т. – Дніпропетровськ, 2003. – 20 с.
439. Іващенко{ ХЕ "Іващенко В. Ю." } В. Ю. Мемуари професорів та студентів з історії Харківського університету XIX – початку XX століття: автореф. дис. ... канд. іст. наук: спец. 07.00.06 / Дніпропетр. нац. ун-т. – Дніпропетровськ, 2004. – 16 с.
440. Парфіненко{ ХЕ "Парфіненко А. Ю." } А. Ю. Проблема «ліквідації» університетів України в радянській журнальній публіцистиці 1920-х – початку 1930-х років: автореф. дис. ... канд. іст. наук: спец. 07.00.06 / Запоріж. нац. ун-т. – Запоріжжя, 2007. – 20 с.

Доповнення

441. Березюк Н. М. Неизвестный Джунковский: ректор Харьковского университета 1821-1826 гг. / науч. ред. С. И. Посохов, Н. И. Яблучанский, М. С. Лапина. – Х.: Тимченко, 2008. – 312 с.: илл.

Іменний покажчик

Акиншин А. Н. 412

Алексєєнко М. М. (164)

Алексий (Сергеев В. М.) (303)
Астахов В. И. (151, 352)
Астахова В. И. 352, 395
Бабаєв В. М. 247
Багалеї Д. И. див. Багалій Д. І.
Багалій Д. І. (128, 165, 304, 393, 422)
Багалій О. Д. (128)
Бажан О. Г. 416
Байда И. 242
Бакіров В. С. 207, 249, 427
Балишев М. А. див.
Балышев М. А.
Балышев М. А. 265, 368
Барг М. А. (127)
Бахтін І. І. (4, 35, 36)
Бездрабко В. 418
Березюк Н. М. 341, 376, 419
Бисов В. 224
Божко М. В. див.
Григор'єва М. В.
Бонвеч Б. 370
Бондаренко В. А. 354
Бондаренко П. И. 336
Буйнов Ю. В. 91, 271
Буланкин И. Н. (354)
Буланкина Н. И. 354
Булах В. І. 389
Бутенко В. І. 169, 203, 371

Ведель А. Л. (306)
Вербук Н. (307)
Вернадський В. І. (205)
Владимир (Швец) див.
Швец В. В.
Гаташ В. 423
Гербель С. М. (170)
Гете Й. В. (95)
Глибицька С. Б. 348, 382, (419, 422)
Гніздило О. С. 366
Головко А. див. Головка О. М.
Головка О. М. 18, 50, 54
Гологорська Т. В. 359
Гольдінгер Н. Ю. (134)
Грибовский М. К. (38)
Григор'єва М. В. 223, 245, 287
Грінченко Г. Г. 202
Грушевський М. С. (15)
Гусєв В. 428
Данилюк Ю. З. (302)
Денисенко О. 242
Дмитрук В. І. 302
Добреля Л. П. 366
Добротворский В. И. (308)
Долгополов Д. (242)
Доленко М. (95)
Дондуков-Корсаков О. М. (172)
Донец Г. Е. (309)

Дринов М. С. (8, 136, 301)
 Духопельников В. М. 249, 250, 364, 427
 Дьякова О. В. 359
 Епштейн А. І. див.
 Эпштейн А. И.
 Журавский Ю. И. 30, 45, (97, 293, 384)
 Журавський Ю. Й. див.
 Журавский Ю. И.
 Зайцев Б. П. 4, 6, 11, 16, 20-22, 29, 30, 32, 33, 35, 36-39, 45, 46, 57-59, 63, 64, 70, 73, 74, 81, 85, 87, 92, 97, 104, 109, 126, 139, 140, 142, 147, 152, 155, 166, 183, 184, 185, 200, 227, 228, 249, 253, 259, 293, 297, 300, (339), 348, 363, 384, 388, 391-393, 396-399, 401, 405, 406, 419, 422, 427
 Зайцева Ю. Л. 231, 365, 430
 Замятин Л. 405
 Заремба С. З. 70
 Зимин И. А. (310)
 Іваніна М. 424
 Іващенко В. Ю. 300, 357, 388, 439
 Кадеев В. И. див. Кадеев В. І.
 Кадеев В. І. 227, (289), 297, 300, 388
 Калиман П. А. 354
 Калинина Л. П. 137
 Калініченко В. В. 282
 Каразин В. Н. див. Каразін В. Н.
 Каразін В. Н. (177, 215)
 Каховский М. И. (16)
 Каченовський Д. І. (178)
 Клоков М. Д. див. Доленко М.
 Кныш Г. Н. 436
 Ковалівський А. П. (179)
 Костомаров М. І. (20, 314)
 Костомаров Н. И. див.
 Костомаров М. І.
 Коченков А. Ф. (354)
 Красиков М. М. 392
 Кроть Ю. Я. 46, 64, 391-393, 397, 399, 401, 405
 Кропоткин Д. Н. (39)
 Куделко С. М. 2, 5, 8, 9, 13-15, 17, 21, 25, 28, 30, 33, 34, 40-42, 45, 46, 48, 49, 51, 55, 60, 61, 63, 64, 65, 68, 70, 72, 73, 75-78, 82-84, 86, 87, 93-95, 97, 99, 100, 101, 105, 107, 114, 115, 117, 124, 131, 134, 136, 139, 146, 153, 162, 166, 208, 227, 231, 238, 293, 297, 300-302, 324, 343, 348, 354, 359, 364, 365, (391-393, 396-399, 401, 405, 406, 419, 422), 429, (430)

- Кучер О. О. 382
 Кушнаренко Н. М. 406, 422
 Лаврушин В. Ф. (114)
 Лашенко (Лашенков) Н. А. (315)
 Лебедев А. С. (316)
 Лебедев П. И. (317)
 Левченко И. Г. 376
 Лесик В. 150, 198
 Лисенко Г. 421
 Лисенко М. В. (32)
 Лойко Л. И. 250
 Лорис-Меликов М. Т. (37, 180)
 Лорис-Мельков М. Т. див.
 Лорис-Меликов М. Т.
 Лунев А. Ф. див. Луньов А. Ф.
 Луньов А. Ф. (171, 236, 321, 331)
 Лысенко Л. 400
 Лысогорский Н. В. (318)
 Майорченко В. Н. 247
 Марченко О. С. 297
 Машенко О. М. 368
 Мельник С. Н. 137
 Меляков А. В. 438
 Метельский С. див.
 Куделко С. М.
 Мещеряков В. Ф. 89, 112, (284, 285)
 Мигаль Б. К. 147, 227, 259, 297, 300
 Мигулина Т. 396
 Миллер Д. П. (319)
 Михасенко Л. О. 333
 Михеев В. К. 70, 89, (107), 112
 Могилевский А. Г. (320)
 Момот Л. М. 334, 335, 366
 Наумов С. О. 263
 Нерух О. О. 11, 110, 424
 Новікова О. див. Нерух О. О.
 Олійник Ж. 424
 Олійник М. М. 406, 424
 Орлов И. Б. 432
 Остроградський М. В. (183, 184)
 Павленко Г. В. 106
 Павлова О. Г. 236, 331, 343, 375
 Панкратьева В. Г. 333-335
 Парфиненко А. Ю. 209, 241, 385, 440
 Парфиненко А. Ю. див.
 Парфиненко А. Ю.
 Парщик А. 407
 Пассек В. В. (323)
 Перовський О. О. (187)
 Петр I. (7)
 Петровський В. В. 430, 431
 Пикалов В. Г. 44, 62, 66, 69, 79, 80, 96, 106, 113, 129, 238, 267

- Пікалов В. Г. див. Пікалов В. Г.
Пілсудський Ю. (28, 48)
Плав'юк М. В. (207)
Подкур Р. Ю. 302
Полянська-Василенко Н. В.
(128)
Полякова Ю. Ю. 227
Полянська Н. І. 359
Попова Т. Н. 106, 200, 294
Посохова Л. Ю. 56, 116, 140,
200
Потоцький С. О. (29, 190)
Прокопова В. Д. 63, 73, 97, 109,
126, 139, 166, 183, 223, 237, 245,
293, 339, 348, 357, 382, 384,
(396, 398, 406, 419, 422)
Пугач С. П. 369
Радкова Е. Д. 397
Расвський С. О. (54)
Резнікова В. 246
Редін Є. К. (134)
Рубинський К. І. (341)
Рябченко О. Л. 74, 92
Савченко Г. О. (394)
Савчук В. 420
Сарбей В. Г. (159, 221)
Святополк-Мирський Д. І. (193)
Седых В. В. 376
Сергеев В. М. див. Алексий
Ситник А. А. 416
Склябовский А. В. (326)
Сковорода Г. С. (14)
Скрипнюк О. В. 186
Слюсарский А. Г. (113)
Солнцев П. А. (328)
Спасович В. Д. (325)
Спиваков С. И. (псевд.
С. І. Посохова) 12, 50
Ставинская Р. А. 73, (396, 398,
406)
Ставнюк І. І. 302
Стахова Е. 390
Стоколос Л. Ю. див.
Посохова Л. Ю.
Стоянов А. М. (222)
Струве О. Л. (265)
Сулима Х. (24)
Сухіна Л. 402
Сушко О. 420
Таран Л. В. 106
Тарасова Л. 398, 403
Терес Н. 428
Тронько П. Т. 426, 427
Халанський М. Г. (422)
Харитоненко І. Г. (189)
Хомайко Ю. Н. 393
Чернова С. 415
Чернявська Т. В. 334, 366

Чесноков В. И. (199)

Чехович В. А. 138

Чигринова Р. П. 376

Швалб М. Г. 73, 137, 382, (396,
398, 406)

Швец В. В. 333-335, 343

Шейко В. М. 422

Шрамко Б. А. 109, (271, 386)

Шутенко Л. М. 247

Щербінін Є. О. (197)

Щоголів Я. І. (57, 58, 150, 198)

Эпштейн А. И. 162, 426

Яворницький Д. И. (332)

Ярмиш О. Н. див. Ярмыш А. Н.

Ярмыш А. Н. 90, 102, 111, 118,
119, 120-122, 133, 135, 138,
(168), 178, 222, (400, 403, 426)

Ярошик В. О. 359

Зміст

Б. П. Зайцев, О. Г. Павлова. Сергій Іванович Посохов.....	
Основні дати життя і діяльності професора С. І. Посохова	
Наукові, науково-популярні та навчально-методичні праці доктора історичних наук, професора кафедри історіографії, джерелознавства та археології Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Посохова Сергія Івановича.....	
Дисертації, які були виконані під керівництвом С. І. Посохова.....	
Іменний покажчик.....	

Наукове видання

Сергій Іванович Посохов – професор Харківського
національного університету імені В. Н. Каразіна

Біобібліографічний покажчик

Укладачі: О. Г. Павлова
Комп'ютерна верстка?
Макет обкладинки

Підписано до друку? Формат 60х80/16
Папір офсетний. Друк різнографічний.
Ум. друк. арк.? Обл. вид. арк.?
Наклад 100

1077, Харків, майдан Свободи, 4,
Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна,
організаційно-видавничий НМЦ

